
- 150 -

Inv. : .
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

S_E_Í_2_Í

I Spisy purkmistrovkého úřadu a 

magistrátu

1390 - 1850

A Právní podstata města

1044 III A 1 Opisy, překlady a výtahy městských 
privilegií a výsad na konání, trhů 
udělených městu od vrchnosti a krá
lů českých. 1390-1810 13

1045 III A 2 Jednání s vrchností nebo panovní
kem o udělení a potvrzení privile
gií, společná akce měst a městeček 
na panství třeboňském o konfirmaci 

. privilegií. 1547-1792 14

B Majetková podstata města

1046 III B 1 Koupě vsí, domů, pozemků a jiných 
nemovitostí uskutečněné i neusku
tečněné a získávání obecního majetku 
vůbec. Koupě Radimova, některých ves
nic od panství choustnického, daro-. 
vání 2 lánů v Řípci, koupě Rybovy Lho
ty, Zvěrotic, zástavu Myslkovic, Rou- 
dné, Sedlečka a Hrušový Lhoty, daro
vání Rožmberské koleje. 1483-1849 15

1047 III 3 2 Směny a prodeje nemovitého obecního 
majetku uskutečnění i neuskutečněné. 
Směna Bečic, prodej Rosičky, domu 
Lavínovského. a Kurzovského, vsi Říp-. 
ce, nucený prodej vsi Záhoří Schwar- 
zenberkům, raabisace obecních dvorů, 
emfyteutické prodeje obecních pozem
ků, darováné obecního domu v Praze,• 
prodej jirchářské valchy. 1557-1821 16

1048 III B 3 Evidence obecního jmění. Výtahy z 
desk zemských o majetku obce, in
ventáře, evidence obecních důchodů.1746-1841 17



- 151 -

Inv. Signatura
CiSe

Obsah Časový Číslo 
rozsah knihy

1049 III B 4 Náležitosti hraniční. Pochůzky a 
popisy hranic, vysazování mezníků, 
opravy hranic mezi obecními a
cizími pozemky. 1565-1827 - 18

1050 III B 5 Obecní jmění movité. Aktivní dlu
hy, půjčky obce pánům Z- Rožmberka, 
ze Švamberka a jimým osobám všech 
stavů a dluhy z jakéhokoliv ti
tulu obci povinné.- Obecní kapitá
ly, účast Soběslavských na stříbrných 
dolech v Horách Ratibořských. 1472-1810 19

. . 1811-1835 20
‘ 1836-1849 21

1051 III B 6 Pasivní dluhy obecní. Jednání. 
s věřiteli o půjčky peněz, upo
mínky o placení dluhů a zase
dělých úroků, dlužní úpisy (ji
stoty), kvitance na zaplacené 

dluhy a úroky, ručení obce za 
pány z Rožmberka, ze Švamberka 
a za císaře a všechna ostatní 
korespondence týkající se obec
ních dluhů. - 1525-1620 22

. 1621-1029 23 
' > 1630-1639 24 

1640-1646 25 
. 1647-1660 . 26 

1661-1674 27
■ 1676-1792 28

C Spory obce

1052 III C 1 Spory obce soudně i přátelsky 
řešené, v nichž obec vystupu
je jako strana žalující i žalo
vaná. Spor o Vlastiboř a Svin
ky, spor s Oldřichem Jiřím Ma-
lovcem o břeh, o louku Pražku
u Roudné, s Eufemií z Perglasu•
o dkuh, s vrchností pro připo-

• jení Soběslavi ve věcech berních
k panství třeboňskému, s Janem
Markvartem Kocem z Dobrše o.
švamberské rukojenství, s Doňov.
skými o louku nad Starým rybní
kem. Korespondence s právními
zástupci města (soiiciatory). 1604-1686 29

1687-1849 30

D Poměr města k vrchnosti a okol

ním sousedům.



- 160 -

1625-1633 214

Inv. 
čís.
.i Časový čís.

Signatura Obsah rozsah, kart.

1093 III I 10 Živnostenská policie. Dohled na 
živno ti, řemesla a obchod, zá
ležitosti cechů, udílení mistro
vského práva, povolení к provo
zování živnosti na obchodu. 1583-1715 195

1716-1757 196
1758-1798 197
1799-1812 198
1813-1849 199

1094 III I 11 Bezpečnostní policie. Těžké i 
■ lehké policejní přestupky, ru

šení nočního klidu, policejní 
měsíční zprávy, zemské visita- 

/ ce, zatykače, popisy policií hle
daných odob. 1633-1825 200 

1826-1848 201

J Záležitosti veřejné.

1095 III J 1 Poměr města k veřejné správě.
Návštěvy hlavy státu a členů 
panovnické rodiny a jiných vy
sokých hodnostářů v Soběslavi, 
správ-a země, krajský úřad a krajští 
hejtmané, politická hnutí, cen
sura, události r. 1848, národní. 
garda. 1756-1847 202

1848-1849 203
1096 III J 2 Daně, berně, kontribuce a zem-. 

ské sbírky všeho druhu. Berní. 
rula, revisitace, katastr, při- 
znávací listy, posudné, pivní a 
vinný tác, obilná kontribuce, ber- 
niční kvintace, repartice, mě

na. 1532-1642 204
1643-1656 205
1657-1675 206
1676-1717 207
1718-1757 208
1758-1791 209
1792-1810 210

- 1810-1813 211
1814-1849 211a

1097 III J 3 Vojenské záležitosti. Válečné 
události zemská hotovost, mu- 
strunky, průtahy vojska, ubyto
vání a zsáobování, náklady na 
vojsko, vojenské dodávky, ver- 
bování, stížnosti na chování vo
jáků, žádosti o propuštění z voj
ska, zběhové, invalidi. 1477-1620 212 

1621-1624 213



- 161 -

Inv. 
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1098 III 4 Zdravotnictví všeobecné, mor, chole
ra, epidemie, ranhojiči, porodní bá-
by, lékárna1, městské 
níci, očkovací flond.

lázně .a lazeb-

1099 III 5 Komunikace, Stavba a 
silnic, mostů, lávek
a potoky,’ plavba po Lužnici, pošta

1100 III J 6 Ostatní veřejné záležitosti. Země
dělství všeobecně, statistiky o cho
vu dobytka, dobytčí nemoce, hlad, zá 
ležitosti kulturní.

opravy cest a 
a jezů, řeky

1634-1639 215
1639-1640 216
1641-1642 217
1642-1643 218
1644-1645 219
1645-1646 220
1647-1650 221
1651-1675 222
1676-1723 223
1724-1741 224
1742-1746 225
1747-1758 226
1759-1775 227
1776-1789 228
1790-1796 229
1797-1800 230
1801-1804 231
1805-1808 232
1809-1810 233
1811-1813 234
1814-1820 235
1821-1830 236
1831-1849 237

1540-1810 238
1811-1849 239

1636-1811 240
1.812-1839 241
1840-1849 242

i - 
1570-1849 243

1101 III K 1

K Patenty a cirkuláře

Patenty, nařízení gubernia, repre
sentace a komory, krajská nařízení

a oběžníky (Kreisschreiben). 1712-1759 
1760-1785 
1785-1788 
1789-1795
1796-1798 
1799-1801 
1802-1803 
1803-1804 
1805
1806-1807
1808

244
245
246
247
248
2 49
250
251
252
253
254



- 162 -

Inv.
513. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1809 255
1810 256

. 1811 257
1811-1812 258
1812-1813 259

. 1813-1814 260
1814-1815 261

. 1816 262
1817 263
1818 264
1819 265
1820 266
1821 267
1822 268
1823 169

■ 1824 270
1825 271
1826-1827 272

■ 1828 273
1829 274
1830-1832 275
1833-1834 276
1835 . 277
1836 278
1837 . 279

. 1838-1849 280

L Poddaní městští a zádušní

1102 III L 1 Výsady vesnic, právo odúmrtí, svo-.
bodníci a svobodnické grunty, ves-
čtí rychtáři a konšelé, robota a
její úprava, urbariální dávky, de-
sátky, úroky a jiné povinnosti pod-
daných, podpory poddaným, jiterní
louky od panství jindřichohradecké-
ho, kterých užívali.za plat sedláci z
Čeraze a Vesce. 1505-1722 281

1723-1805 - 282
1806-1849 283

1103 III L 2 Propouštění poddaných z jiných
panství na grunty soběslavské
a naopak městských poddaných na
jiná panství. Výhostné listy.
intervence o propuštění, dobro-
volné uvázání v poddanost, zběhlí
poddaní, pře o poddané s jinými
vrchnostmi, stavení sirotků, povo-
lení k sňatkům a na řemesla. 1526-1607 284



- 163 -

1841-1843 300
1844-1849 301

Inv. 
čís. Signatura Obsah. Časový 

rozsah
Číslo 
kart.

-

1608-1620
1621-1637
1638-1650
1651-1664
1665-1695
1696-1736
1737-1756
1757-1786
1787-1810
1311-1849

285
286
287
288
289
290
29k
292
293
294

1104 III L 3 Prodeje a postoupení selských ude- 
dlostí, dělení gruntů, kladení ve- 
runků, spravedlnosti na gruntech 
váznoucí, stavby udedlostí a cha
lup, obecní a selské lesy. 1584-1790 

1791-1849

M Spisy městského důchodu.

295
296

1105 III M 1 Účetní normy a předpisy, revize 
obecních účtů provádění vrchno
stenskými a dohlédacími úřady, 
účetní výtky a jich zodpovídá
ní. 1656-1763

1766-1847

.| 

298
1106 III M 2 Běžná korespondence městského 

důchodu. 1837-1840 299

II Spisy městského úřadu 1850-1945

A Právní podstata města

1107 III A 1 Jednání o udělení titulu "město 
královské", městský znak a pečeť,

• oslavy 550. výročí povýšení na
město, 1872-1945 302

B Obecní majetek a veřejný statek

1108 III B 1 Koupě domů, polí a jiných nemovi
tostí, odstoupení pozemků k veřej
nému statku podle stavebního řádu1862-1929 303

1930-1945 304



- 164 -

Inv. 
čís«

x Ä Časový ČísloSignatura O bsa h° . rozsankarto

1109 III В 2 Prodeje a směny obecních pozem
ků a nemovistí, parcelace pozem
ků na stavební místa, 'knihovní po-

’řádky. 1852-1926 305
1926-1934 306
1935-1942 307
1942-1945 305

1110 III B 3 Evidence obecního jmění, inven
táře, soupisy pozemků, výpisy z 
desk zemských, pozemnostní archy. 1850-1939 309

1111 III B 4 Záležitosti hraniční, vysazování 
mezníků, oprava hrnic mezi obec
ními a souseními pozemky a pod. 1909-1943 309

1112 III B 5 Movité jmění obecní. Aktivní a pa
sivní dluhy, zápůjčky, úvěry, ka
pitály, cenné papíry, vymáhání dlu
hu a různých pohledávek obecních. 1851-1881 310

13.82-1933 311
1934-1941 312
1942-194.5 313

1113 III B 6 Obecní záložna a městská spoři- 
.telna. Založení obecní záložny, sta

novy, schůze zastupitelstva zálo
žny, dlužní úpisy, vkladní knížky, 
vymáhání pohledávek, úpadek a vše
chny ostatní záležitosti záložny. 1363-1901 314
Zřízení městské spořitelny, sta
novy, účetní výkazy, výbor spořitel
ny příspěvky obci s výtěžku, ručení, 
obee za spořitelnu a její filiálky■ 
v Mezimostí, Veselí nad. Luž., Lo
mnici. Bechyni a v Bernarticích. 1880-1944 315

C Spory obce.

1114 III C 1 Spor s méstským lesním Antonínem
Erbenem o výslužné. 1848-1863 316
Ostatní žaloby a spory obce, v -
nichž obec je jako strana žalující 
anebo žalovaná. 1851-1900 317

D Vnější styk

1115 III D 1 Pozvání к různým slanostem a pod
nikům v jiných městech, úmrtní ozná
mení, dražby na okolních velkostat
cích a jakýkoliv ostatní neúřední 
styk s jednotlivci i korporacemi. 1851-1943 318



- 165 -

Inv. 
čís. Signatura 0 b. s a h šasový Číslo 

rozsah kart.

E Samosprávní orgány

1116

1117

III E 1 Protokoly o. schůzích, obecního vý
boru, obecního zastupitelstva, 
městské rady a komisí, pozvání, 
referáty a poznámky к těmto schů
zím. Viz táž inv. čís. 757-774 1850-1365 319 

1866-1380 320 
1881-1899 321 
1900-1916 322 

. 1917-1933 323 
1934-1938 324
1939-1940 325
1941-1943 326

III E 2 Volby obecního výboru, zastupi
telstva, rady a komisí, starosto
vé, rední, členové obecního zastu
pitelstva a komisí, jejich odvo

lání a resignace, doplňovací volby, 
rozpuštění obecního zastupitelstva 
a jmenování správní komise. 1850-1868 - 327

1869-1884 328
. 1885-1918 ' 329

1919-1929 330
. 1930-1943 331

F Kostelní patronát a školy.

1118

1119

III F 1 Soběslavské kostely, děkanský sv. -
Petra a Pavla, hřbitovní sv. Marka, 
a býv. špitální sv. Víta městská 
věž, stavební opravy, zvony, varha
ny, vnitřní zařízení, jmění obro- 
čí a kostelů, kněží, jejich in
stalace a příjmy, vyvazení desá-■ 
tků, kostelní zaměstnanci, kostel- - 
ník, vazhaník, kalkant, zvoník, 
fondvelkého zvonu, děknanské bu
dovy a pozemky, Náboženský život 
ve městě bůbec, misie, nekato
líci a židé. 1850-1924 332

1924-1943 333
III F 2 Filiální kostel a škola ve Ska- 

licia Stavební opravy, vnitřní 
z řízení, kostelní jmění, učitel
ské a všechny ostatní záležito
sti. ' 1850-1865 334

1866-1893 335
- 1894-1945 336



- 166 --

Inv. 
čís.

1120

1121

1122

1123

1124

1125

1126

1127

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah karto

III F 3 Kostel, fara a škola v Nedvědi- 
cích, kaple ve Svákově a ostatní 
cizí kostely a školy. Všechny zále
žitosti. 1850-1922 337

III F 4 Městské školy. Hlavní škola, obecná, 
a měšťanská škola chlapecká a dív
čí, stavby a stavební opravy, vni
třní zařízení, vyučování.pomůcky, 
školní dozorci, místní školní rada, 
školní docházka, veřejné zkoušky, u
čitelé a ostatní personál. 1850-1859 338 

1860-1867 339 
1868-1871 340 

. 1871-1880 341
1881-1928 342 
1929-1939 343 
1939-1945 344

III F 5 Učitelský ústav. Založení ústavu, 
přidělení prozatímních místností, 
předání nové budovy, pokusná školní 
zahrada, oslavy 25ti letého trvání, 
abiturientské sjezdy, protestní akce 
proti zamýšlenýmu zrušení učitelských 
ústavů. Zřízení reál, gymnasia, pře
ložení uč. ústavu z č, Budějovic. 1870-1933 345 

1934-1945 346
III F 6 Městská opatrovna a mateřská 

škola. _ ' 1886-1944 347
III F 7 Živnostensko průmyslová škola po- 

kračovací, živnostenské a odborné 
školy, učňovská besídka. 1862-1944 348

III F 8 Městský hřbitov 1935-1543 349 

G Záležitosti chudinské 

III G 1 Měšťanský špitál (chudobinec). 
Stavby a stavební opravy, správa. 
špitálního jmění, přijímání cho
vanců, jejich osobní záležitosti 
a všechny ostatní záležitosti tý
kající se tohoto ústavu 1850-1915 350 

1916-1944 351 
III G 2 Ústav chudých, chudinské nadace a 

odkazy, chudinské podpory stálé i 
jednorázové, náhrady za ošetřévání • 
chudých obecních přískušníků v ne
mocnicích a ústavech, příspěvky na • 
výchovné, dary a podpory pro soci-



- 167 -

Inv. 
čís.

Signatura Obsa h rozsah Číslo : 
kart.

ální a jiné účely, dobročinnost 
vůbec, vysvědčení chudoby a nema
jetnosti. 1850-1861

1862-1877
1878-1897 
1898-1908
1909-1914

■ • 1915-1918
1919-1922
1923-1928 
1929-1937 

■ 1938-1944

352
353
354
355
356
357
358
359

■ 360
361

1128 III G 3 Městský sirotčinec 1879-1935

H - Správa obecního majetku a obecní 

hospodářství

362

1129 III H 1 Obhospodařování pozemkového majetku 
obce. Pronájem obecních pozemků a 
veřejného statku k různým účekům, 
prodej trávy, chov plemeníků, země
dělství ve vlastní režii, povolení 
ke zřízení benzinových pump na ná
městí a v ulicích, propůjčení námě
stí k veřejným projevům a tržiště

• k sportovním účelům." 1851-1920 
- 1921-1940 

1941-1945

363
364
365

1130 III H 2 Lesní hospodářství. Obecní lesy, 
lesní hospodářský pláň, vysazová
ní kultur, těžba, prodej dříví, lesní 
pych, honební právo a. pronájem ho- 
nitby, honební výbor myslivost, od
střel zvěře, těžbaa rašeliny, mysli- 
vna a hájovny. 1851-1902

1903-1919 
. 1920-1926

1927-1945

366
367
368
369

1131 III H 3 Rybní hospodářství « Obhospodařování 
rybníků, pronájem rybníků a rybni
čních pozemků, právo rybolovu v te
koucích vodách, městské sádky, vodo
vod, kašny, studně, odvodnění a me- 
liorace pozemků. 1851-1913

1914-1945
370
371

1132 III H 4 Měšťanský pivovar. Všechny zále- 
.žitosti. 1850-1886 372



- 168 -

Inv. 
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1134

1135

1136

1133 III H 5 Vzhled města, úprava veřejných pro
stranství, dlažba ulic, pojmenová
ní ulic, kanalisace, udržování či
stoty, osvětlení, městské příkopy 
a parkány, plovárna, zavážení So
lin, městské parky a sady, odvoz 
popele a odpadků, zařízení místní

ho rozhlasu, okrašlovací spolek.
1916-1938
1939-1942i

375
374
375

III H 6 Domovní majetek obecní a jeho ob
hospodařování. Stavba opravy obec
ních domů, pronájmy bytů, myslivna 
v Dráchově, hájnice ve Lhotách. 1851-1926

1926-1942
1943-1945

376
377
378

III H 7 Obecní cihelna, lomy, těžba písku, 
pokusy o těžbu uhlí, pila na Brou
sku, cihelna v Rybově Lhotě, sou
kenická valcha, mlým pod Novým ry
bníkem, městksý mlýn. 1852-1945 379

III H 8 Obecní dávky, poplatky a prirážky.
1) Obecní nápojová dávka z piva, vína

a koňalky; pivní krejcar 1873-1942 580
2)
3)

Dávka ze zábav
Dávka z přírůstku hodnoty ne- 
movitostí•

1920-1936
1937-1941
1922-1944

581
382
382

4) Dávka ze hry v karty, v domino, 
kulečníku a v kuželky. 1936-1944 382

5) Dávka z přechodného ubytování 1936-1942 382
6 Dávka ze psů• 1874-1943 382
7) Dávka z nájemného - 1927-1943 383
8) Dávka z masa 1928-1940 383
9) Dávka ze spotřeby elektrické 

energie 1931-1943 383
10) Obecní poplatky za používání ve

řejného statku 1936-1942 384
11) Obecní poplatky stavební 1925-1944 384
12) Obecní dávka ze zastavěných 

ploch 1944 384
13) Dávka z návěští 1932-1939 384



- 169 -

Inv. 
Sis. Signatura • O bsah Časový

rozsah
Číslo 
kart.

14) Dávka z používání obecních 
stok stočné 1935-1940

15) Dávka z filiálek a vedlejších 
provozoven 1934

16) Obecní poplatky za úřední vý
kony . 1936-1942

17) Poplatky za zvěropolicejní pro
hlídky vířet a masa 1929-1941

18) Tržní poplatky v rozdělovně na 
jatkách 1942-1943

19) Obecní dávky a poplatky všeo
becně 1928-1944

20) Obecní přirážky .1923-1926

384

384

384

384

384

384
384

1137 III 9 Městské divadlo a kino, návěštní 
ústav ”• 1860-1943
I Policejní agenda

385

1138 III I 1 Polecejní přestupky, polní pych, .
trestní listy, spisy městského poli
cejního úřadu a obecního trestní
ho senátu 1350-1905

. 1906-1927
1928-1930
1931-1533
1934-1938
1939-1942
1942-1945

386
387
388 '
389
390
391
392

1139 III I 2 Spory mezi občany, vymáhání mezd 
a dluhů, záležitosti knihovní, do
brovolné a nucené dražby, exeku
ce,-1 poručenstva a opatrovníctva, vy- .’ 
vlastňování pozemků 1851-1943 393

1140 III I 3 Domovská příslušnost. Udílení měš- 
tanského a domovského práva, čestní 
občané, žádosti o vydání domovských 
listů, vysvědčení zachovalosti 1850-1859

1860-1870 
1871-1890 
1891-1901 
1902-1909 

. 1910-1912
1913-1916 
1917-1920 
1921-1922 
1923-1924

. 1925-1927
1928-1931

394
395
396
3 97
398
399
400
401
402
403
404
405



- 152 -

Cis. Signatura O bs ah Časový Číslo 
rozsah kart.:

1053 III D 1 Poměr města k vrchnosti. So
běslav v zástavě pánů ze Sten- 
berka, platové povinnosti vůči 
vrchnosti, domovní "úrok, mýto, 
posudné, různé úsluhy vrchnosti 
od města požadované, dary k svat- : 
bám, pomoc vuktualiemi, nádobím• 
a ložním šactvem, postoupení valů, 

. příkopů a parkánů k užívání Petru
Vokovi z Rožmberka, jeho odkaz ně-

-kterým pannám z fraucimoru, úmrtí 
a pohřb posledního Rožmberka, ro
dinné události v knížecím schwar- 
,zenberském domě pomoc při ope

vňování Třeboně, při opravách ry
: bníka Rožmberka a panských dvorů, 
.vymahání zasedělých platů, úroků 

a vůbec dluhů do panského důchodu, 
nucené odebírání produktů velko
statku, různé konflikty a spory 

. s vrchností a podobně.
1
31 :
32
33
34
35

1478-1609
1610-1641
1642-1671
1672-1760
1761-1849

1586-1708 
1709-1780

1054 III D 2 Styk s vrchnostenskými a zeměpa- 
.snými úředníky. Poděkování tře-. 

bonských hejtmanů a vrchnosten-• 
ských i krajských úředníků za 
gratulace, dary a pocty k různým 
příležitostem a různé úsluhy od 
nich požadované. Příspěvky na 
služné krajských hejtmanu a úřed
níků.

1055 III D 3 Sousedský styk Soběslavských s‘
- okolními osobami stavu panského, 

rytířského i městského. Žádost o 
.výpomoc obilím, stavebními hmota
mi, pracovními silami, pozvání na 
křtiny, svatby a pohřby, gratulace.
k různým příležitostem a podobně. 1547-1637 38

. 1638-1680 39
1681-1849 40

E Městská správa a obecní zaměstnanci

1056 III E 1 Obnovování konšelského úřadu (re
novace), obecních starších a ry
chtáře, instrukce dobrého řádu a , 
policie, směrnice pro obecní sprá
vu a obecní hospodářství, stížno-

•sti na primátora, konšely a rychtá-

36
37



- 170 -

Inv.
Sis,

Signatura Obsa h rosach Číslo 
karto

1931-1933
1934-1936

• . 1937-1939
1940-1942
1943-1945

406
407
408
409
410

1141 III I 4 Tržní policie. Týdenní a výroční 
trhy, pronájem vybírání tržních 
poplatků, tržní řád, trhy v jiných 
městech, tržiště, míry a váhy, ceny 
zboží. 1851-1907 

1908-1945
411
412

1142 III I 5 Povolení k cestování, cestovní 
pasy, pracovní a čelední knížky, 
vystěhovalectví. 1850-1933 413

1143 III I 6 Policie stavební a hospodaření býty.
1) Stavby a stavební opravy domů ve 

městě a na předměstí, stavební 
závady, číslování domů. 1850-1877 

1878-1902 
1903-1921 
1922-1926

414
415
416
417

1927-1932
1933-1942

2) Popis domů ve vnitřním městě
a na Veselském předměstí na
Tábotském předměstí 1942

418
419

420

1144

3) Hospodaření byty, ochrana náje-‘ 
mníků, bytová komise. 1919-1930 

1931-1945
III I 7 Živnostenská policie. Povolování 

nových živností a obchodu, jich o
hlašování, dohled na dodržování ži
vnostenských předpisů, jateční řád.1850-1855 

1856-1878
• 1879-1900

1901-1926 
1927-1939 

• 1940-1945

421
422

423
424
425
426
427
428

1145 III I 8 Povolení k sňatkům, ohlášky. 1850-1939 429
1146 III I 9 Policie požární.

1) Požární řád a opatření pro zaji
štění bezpečnosti proti ohni. Po
žární předpisy, požární pohlíd- 
ky. 1852-1943

2) Hasicí přístroje, stříkačky, ha
sicí nářadí, stavba kolny pro ha- 
šicí nářadí 1853-1940

430

430



- 171 -

Inv. 
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1147

1148

1149

1150

1151

3) Sbor dobrovolných hasičů, 
příspěvky z hasičského fondu, 
hasičská asistence na veřej-. 
ných představeních, příspě
vky od obce pro hasičský sbor 1876-1943 430

4) Požáry, podpory pohořelým, účast 
při hašení v jiných obcích. 1852-1943 431

5) Sanitní auto . 1938-1944 431
6) Kominík, poplatky za čištění ko

mínů, stanovení vymetacích obvo
dů, kominická koncese 1852-1941 431

7) Živelní pohromy, povodně 1851-1942 431
III U 10 Evidence obyvatelstva, pobyt cizi

nců, postrk, vyhoštění z obce, ulo
žené domovské listy cizích příslušní
ků, příhlašovaíc povinnost 1851-1868 432 

- ' 1869-1894 433 
1895-1939 434

J Záležitosti veřejné 

III J 1 Správa země, státoprávní poměry, vol
by do zákonodárných sborů, do samo
správných zástupitelstev, hlava stá
tu, organisace státních úřadů, za

městnanci státních úřadů, proty, čet
nictvo, censura, politická hnutí, 
politické organisace, předání agendy 
bývalého magistrátu, návštěva pre
sidenta Ed. Beneše 1850-1 434 

1850-1854 435 
1855-1880 436 
1881-1925 437 
1926-1934 438 
1935-1937 439 

■ 1938-1945 440
III J 1/1Soupisové archy pro stálé volič

ské seznamy . 1938- 441
III J 2 Daně, státní půjčky, kontribučen-. 

. 2 ský obolní fond, ekvevalent, dávka 

 
III J 3 : Záležitosti vojenské. Odvody, pří- 

přeže, vojenská cvičení v okolí, 
rekvisice pro válečné účely, věno- 
vájí stuh místními korporacemi na 
plukovní prapry, příspěvky na obra
nu státu, CPO, okupace, pronáslel850-1864 445 

 
 

 

■ z majetku, katastr, měna . 1850-1854 442 
■ 1855-1928 443 

. . 1929-1944 444

dování židů, osvobození1865-1874 446
1915-1919 448

• 1875-1915 447
1920-1941 449



- 172 -

12)

Inv. 
čís. Signstura Obsah Časový

rozsah
Číslo 
kart.

1152 III J 4

1941-1943
1944-1945

Odvodní seznamy 1852-1938
Soupis za účelem branné výchovy 1938 
Zdravotnictví. Městský lékař, naka-

450
451 
451a
452.

1153 III J 5

žlivé nemoce, epidemie, úprava zdra
votní služby, porodní báby, nákazy do
bytka, veterinární služba 1851-1920

1921-1939 
1940-1945

Spoje, veřejné komunikace, silnice.

453
454
455

cesty, řeky a potoky, mosty a láv-
• ky, železnice, pošta, telefon, le-. 

tiště.
1) Všeobecně 1850-1937 456
2) Stromořadí na silnicích 1856-1945 456
3) Silnice do Rybovy Lhoty 1931-1939 456
4) Silnice Soběslav-Čeraz 1856-139 456
5) Cesta do svákova 1932-1936 456
6) Silnice z Rybovy Lhoty přes

Vosovice do Hlavatec - 1933-1942 456
7) Silnice Soběslav-Sedlečko 1927-1939 457
8) Silnice Bráchov-Bechyně 1851-1857 457
9) Obecní cesta v Rybově Lhotě 1932-1941 457

10) Udržování průtahu státní silnicel912-1945 457.
11) Výdlažba průtahu státní silni- . .

ce v Jablonecké ulici od km
106,70 do km 107,10 1929-1936 ‘ 458
Výdlažba průtahu státní silni
ce od km 105,632 do km 106,202 1931-1935 459.

13)

14)

Dlažba silnice chlebovské a be- 
chyňské 1927-1933
Lužnice, údržba břehů, těžba pí
sku, půjčovna loděk, Klenovský 
most u Ovčína, Panský most, jezy 1850-1941

460

Černovický potok. Městský potok, 
mosty, jez, Deštenský (Díren-

ský)potok • _1861-1928
16) Železnice : 1863-1937
17) Pošta, telegraf, telefon 1850-1937

460
15)

461 -
461
461



- 173 -

Inv.
čís.

.. . A i ČasovýSignatura ? Obsa h rozsah Číslo 
kart.

18) Automobilismus a autobusová 
doprava 1906-1941 461

19) Letiště 1936-1937 461
•20) Elektrifikace, Lužnický ele

ktrárenský svaz 1918-1945 462
1154 III J 6 Zemědělství, lesnictví, obchod a 

průmysl v ohledu veřejném. Výsta
vy, statistiky, obchodní komora,. 
Národohospodářský sbor jihočeský, 
povinné dodávky zemědělských vý
robků za války, těžba rašeliny u 
Borkovic 1852-1932

1933-1941
463
464

1942-1944
1944-1945

465
466

1155 III J 7 Sociální péče, péče o zásobování 
lidu, hlad, nezaměstnanost, stra-- 
vovací akce pro nezaměstnané, agen
da hospodářské rady a zásobovací 
komise, nemocenské a úrazové po- -
jištění, demobilisační výbor 
1918/19, České srdce, nouzové prá
ce 1896-1921 467

1922-1934 468
1934-1938
1938-1945

469
470

1156 III J 8 Záležitosti kulturní. Propagace 
cestovního ruchu, městská kniho
vna a čítárna, městské muzeum, 
ochrana památek 1851-1920

. 1921-1938
1939-1945

471
472
473

1157 III J 9 Sčítání lidu. Seznam domů ve mě-
stě a na předměstích 1868'
Sčítání lidu město a -Táborské 
předměstí 1969
město, Veselské a Táborské před

městí 1880
korespondence týkající se sčítání 10511900-1921

474

474

475
476

K Obecní zaměstnanci a městská kancelář

1158 III K 1 Služební a osobní záležitosti obe
cních zaměstnanců všech kategorií 

1850-1972 
■ 1875-k932 

1932-1940 
1941-1945

477
478
479
480



Xíq Signatura
Чзо

Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

1159

1160

1161
1162
1163

1164

1164

1165

1166

1167

III K 2 Městská kancelář, úřední boba,
spisovna a archiv 1851-1945 480

L Městský důchod a obecní účetnictví

III L 1 Korepondence městského důchodu, re
vise obecních účtů, účetní výtky 
a odpovědi na ně, lidvidace 1851-1874 481

1875-1942 482

IV ÚČETNÍ MATERIÁL

Účetní materiál do roku 1850

A Účty obecních důchodů

IV A 1 Rozpočty 1840-1844 483
IV A 2 Účetní uzávěrky 1798-1844 483
IV A 3 Účetní výkazy a výtahy, výkazy 

dluhů a nedoplatků, různé účetní 
poznámky, koncepty a makuláře к 
sestavení účtů, jednotlivé účty 
za různé zboží a práci a náhod
ně dochované účetní doklady 1489-1628 483 

1629-1670 484 
, 1681-1743 485 

IV A 4 Účty příjmů a vydání obecních 1745-1845 485a 
peněz 4 

IV A 4/1 Počty purkmistrů na příjem a 
- . vydání obecních peněz. 

Papír, 11 x 33,5 cm, vabba původní 
z popsaného papíru a perg. listů, 
fol. 219., foliace moderní, čes.1484-1505 486 

IV A 4/2 Počty purkmistrů na příjem a 
vydání peněz obecních ■ 
11 x 35 cm, ff. 34, nevázáno 1507-1510 486 

IV A 4/3 Počty purkmistrů na příjem a 
vydání peněz pbecních 
11 x 33 cm, ff. 43, bez vazby 1510-1512 486 

IV A 4/4 Zlomek počtu purkmistrů na 
příjem a vydání obecních peněz.
11 x 33 cm, ff. 6 asi 1513 486



- 175 -

Inv. 
čís.
. Časový ČísloSignatura 0 b8 a h rozsah kart.

1168 IV A. 4/5 Počty purkmistrů (Registrum
percepttorum et distributorum
civitatis Sobieslaw annorum etc.
XIIII.D
11,5 x 34 cm, ff. 36, sešit . 1414-1516 486

1169 IV A 4/6 Účet purkmistra Jan Petrovského
11 х 33 cm, ff. 2 - listop. 1518 486

1170 IV A 4/7 Účty purkmistrů na příjem a vydání . ‘
11 x 33 cm, ff. 8 , - 1519 486

1171 IV A 4/8 Účty purkmistrů na příjem a vydání
11,5 x 32 cm, ff. 18 1520 486

1172 IV A 4/9 Účty purkmistrů na příjem a vydání
11 x 33 cm, ff. 8 1521 486

1173 IV A 4/10 Účty purkmistrů příjmů a vydání
11 x 33 cm, ff. 11 1522 486

1174 IV A 4/11 Účty purkmistrů příjů a vydání
11 x 32,5 cm, ff. 17 1523 486

1175 IV A 4/12 Účty purkmistrů příjmů a vydání
11,5 x 30 cm, ff. 17 1524 486

1176 IV A 4/13 Účty purkmistrů příjmům a vydání
12 x 30 cm, ff. 47, sešit v perg.
obalu 1524-1525 486

1177 IV A 4/14 Rejstřík příjmů a vydání (Regi
strum staršího Jakuba Mráze důcho-
dův i všech dluhův i také počtův
města Soběslavě)
10,5 x 29,5 cm, ffo 11« sešit : 1525 486

1178 IV A 4/15 Rejstřík příjmů a vydání purmistrů
'(Registrum úřadu konšelského k pří

jmu a k vydání města Soběslavě) 
11 x 30 cm, ff. 70, svazek všitý ,
do 2 perg. lístků 1525-1526 486

1179 IV A 4/16 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
(Registrum příjmův a dydání úřadu kon
šelského města Soběslavě)
11,5 x 30 cm, ff. 53, svazek v pa
pírovém obalu . 1527‘ 486

1180 IV A 4/17 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
(Registrum úřadu konšelského příj
mů a vydání města Soběslavě) - •
11,5 x 33 cm, ff. 56, nevázané pros. 1527-'
složky pros. 1528 486

1181n IV A 4/18 Rejstřík úředníků Václava Honsa a
Jiříka Kulhavého na plat z luk q 
dědin ve Lhotě
11 x 34,5 cm, ff. 8, sešit 1528 487



- 176.-

Inv. Аčís. Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

1182 IV A 4/19 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů .
11 x 32 cm, ff. 38, 4 nevázané šlo-
žky ' 1529 487

1183 IV A 4/20 Rejstřík přimů a vydání purkmistrů
11 x 32,5 cm, ff. 50, všito do
dvou perg. proužků, tit. list po-1530-leden 
škozen 1531 ' 487

1184 IV A 4/21 Rejstřík platů z luk a dědin ve
Lhotě za úředníků Václava Kon-
sa a Linharta řečeného Ješka
11 x 34 cm, ff. 6, šešit 1530 487

1185 IV A 4/22 Rejstřík příjmů a vydání staršího
Bartoše Kuželky
11 x 32 cm, ff. 12, sešit, poškozl530 487

1186 IV A.4/23 Rejstřík příjmů a vydání staršího 
Bartoše Kuželky-
11 x 32 cm, složka 0 8 ff. 1531 ' 487

1187 IV A 4/24 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů
11 x 32 cm, ff. 42, svazek všitý
do perg. listu 1532 487

1188 IV A 4/25 Rejstřík platů z luk a dědin ve
Lhotě, za mostkem kamenným a na
Petříně na úředního Linharta Ješ
ka a Jana Moskúta
11 x 32 cm, ff. 4. značně poškozerol532 487

1189 IV A 2/25a Registrum úřadu konšelského příjmů 
a vydání
15 x 45,5, ff, 29 sešit 1534 487

1190 IV A 2/26 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů
(Registr úřadu konšelskéhoměsta -
Soběslavi)
11 x 33 cm, ffo 41, svazek všitý
do 2 perg. proužků, tit. list listopad 1537
Plistopad 1538 

487 ■
1191 IV A 4/27 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů

(Registrum úřadu konšelského města
Soběslavě k přijmu a vydání)
11 x 31 cm, ff. 62, svazek všitý
do 2 perg. proužků . listop. 1538—

listop. 1539487

1192 IV A 4/28 Rejstřík na plat z dědin a luk ve
Lhotě, pod Račí hotou, za mostem 
kamenným, z rámů a parkánů a z 
luk za rybníkem Potočným za úře- 
dníků(vojtka Pláteníka a Šimka 
Čapa -
10,5 x 32 cm, ff. 12, sešit 1538-1539 487



Inv. 
čís.

1193

1194

1195

1196

1197

1198

1199

1200

1201

1202

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart«

IV A 4/29 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů .
11 x 32 cm, ff. 54, svazek všitý 
do 2 pergo proužků, tit. list.
poškoz. 1539-1540 487

IV A 4/30 Rejstřík Matěje Třeboňského na
prok svatijirský z krámců, řeky
a potoků, ze vsi Záhoří, Vlastibo- 
ře, Svinků, Pleší, Bečic, z řeky
Ústrašické, z Karlovy Lhoty, z

x Malých Hlavatec, Doubic, Mal-•
kovic a Košic a vydání z těch 
peněz
21 x 32,5 cm, ff. 4, sešit 1538 487

IV A 3/31 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
(Regustrum úřadu konšelského města 
Soběslave)
11 x 30,5 cm, ff. 57, svazek všitý 
do 2 perg. proužků 1540-1541 487

IV A 4/32 Rejstřík na prodej trav na Petří
ně a v Zátokách
11 x 32 cm, ff. 5, sešit 1540-1541 487

IV A 4/33 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů (Registrum úřadu konšelského) 
11 x 30 cm, ff. 75, svazek všitý 
do 2 perg. proužků 1542-1543 487

IV A 4/34 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
(Registr úřadu konšelského) 1543-1544 487
11 x 32,5 cm. ff. 47, papír, vazba

IV A 4/35 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
11 x 32 cm, ff. 43 červen 1544-

červen 1545 487
IV A 4/36 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 

(Registrum úřadu konšelského) 
11 x 32 cm, ff. 56, měkká pap. 
vazba . . 1545-1546 487

IV A 3/37 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů
11,5 X 31' cm. ff. 62, složky všité 

do 2 perg. proužků 1546-1547 488
IV A 4/38 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů >

11 x 32,5 cm, ff. 55, původně se
šitý svazek, na volném tit. listu 
perokresba pes štvoucí jelena, pod
ní monogram LK 1549-1550 488

1203 IV A 4/39 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
11 x 32 cm, ff. 59,5 volných slo
žek 1550-1551 488



-- 178 -

Inv. SignaturaČis.° Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

V

1204 IV A 4/40 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů . -
11 x 32 cm, ff. 58, svazek v pap. 
obalu. Na tit. listě paměť o 
propuštění kurfiřta saského od 
císaře Karla, na poslední stra
ně o smrti Václava, notáře mě
sta Soběslavi 1551-1552 • 488

1205 IV A 4/41 Zlomek rejstříku příjmů 0 vydání 
purkmistrů pros 1552.
11 x 32 cm, ff. 11. sešit pros.1552
’unor 1553 488

1206 IV A 4/42 Zlomek rejstříku příjmů a vydání 
purkmistrů . květen -
11 x 31 cm, ff. 12, 1 složka srpen 1554 488

1207 IV A 4/43 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů
10,5 x 31 cm, ff. 73, nevázané březenl555- 
složky únor 1557 488

1208 IV A 4/44 Rejstřík příjmů a vydání primasa.
Jana Maška (Léta 1557 pan Jan Ma
šků ty časy přimas učinil jest pc- 
čet z tohoto registru jakožto dvcu 
let)
11,5 x 31 cm. ff. 30, sešit v deskách 
z popsaného perg. 1555-1556 488

1209 IV A 4/45 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů
11 x 29,5 cm, ff. 36, sešit pů
vodně v perg. deskách, na dolním 
okraji poškozeno březen-pros.

1557
\

488
1210 IV A 4/46 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 

11 x 30 cm, ffo 50, vázáno v popsa
ným pergamenu leden 1558-

leden 1559 488
1211 IV A 4/47 Rejstřík příjmů a vydání purkmi-1 

strů■ 
11 x 31 cm. ff. 60, vazba v popsa
ném pergamenu únor 1559-

březen 1560 488
1212 IV A 4/48 Rejstřík příjmů a vydání primasa. 

Petra Smrčkyi 
11 x 31 cm, ff. 18, sešit . 1560 488

1213 IV A 4/49 Rejstřík příjmů a vydání purkmi- XX 
strů '
11/x 31,5 cm, ff. 46,6 volných
slož. duben 1560-'

březen 1561 488



- 179 -

Inv. 
čís.

1214

1215

1216

1217

1218

1219 

, /

1220

1221

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A 4/50 Rejstřík příjmů a vydání primasa
Jana Maška (Léta tohoto 1561 důcho
dy a platy kteréž náležejí komoře obecní 
města Soběslavě vybíral jest Jan 
Mašků jakž tento registr šíře to
v sobě obsahuje)
11 x 32 cm, ff. 14, sešit 1561 ' 488

IV A 4/51 Rejstřík příjmů a vydání prima
sa Petra Smrčky (Léta 1562 od pátku 
před sv. Trojicí až do pondělka před 
sv. Havlem 15$3 vybíral jest důcho
dy a platy náežející komoře obecní. 
města Soběslavě Petr Smrčka, jakž 
tento registr v sobě obsahuje a ii
zavírá) 22.5.1562
11 x 32 cm, ff. 14, sešit 12,10,1563 489

IV A 4/52 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů říjen 1563
11 x 31 cm, ff. 42, volné složky pros. 1564 489

IV A 4/53 Rejstřík příjmů a vydání primasa 
Petra Smrčky (Léta 1563 v pondělí 
před sv. Havlem volen jest za pri
masa Petr Smrčka a vybíral jest dů- - 
chody a platy náležející komoře obe
cní jakž tento registr to v sobě 
.šíře obsahuje a zavírá) říjen 1563

11 x 31,5 cm, ff. 18, sešit říjen 1564 489
IV A 4/54 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 

11 x 31,5 cm, ff. 38, nevázané leden - 
slož. ■ říjen 1565 489

IV A 4/55 Rejstřík příjmů a vydání primasa 
Petra Smrčky (Léta 1566 vybíral jest 
důchody a platy náležející komo
ře obecní Petr Smrčka, jakž tento 
registr v sobě obsahuje a zavírá) 
11 x 31,5 cm, ff. 16, sešit 1566 489

IV A 4/56 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
11 x 31,5 cm, ff. 46, vázáno v po
psaném perg. 1567 489

IV A 4/57 Rejstřík příjmů a vydání primasa 
Petra Smrčky (Léta 1567 v pátek po 

.novvým lítě volen jest za primasa 
Petr Smrčka a vybíral jest důchody 
a platy náležející komoře obední. 
jakž tento registr to v sobě šíře 
obsahuje a zavírá)
11 .5 x 32,5 cm, ff. 14, sešit 1567 489



- 153 -
Inv. A. čís Signatura Obsah Časový Číslo

rozsah kart.

ře, osobní záležitosti představite
lů městské správy, vplba měštanské-
ho výboru, ustavení regulovaného
magistrátu, zkoušený purkmistr, ma
gistrátní radové, representanti,
hospodá řš í návladní, odměny a de
putáty primátora, purkmistrů a ry
chtáře. 1536-1731 41

1732-1786 42
1787-1800 43
1801-1849 44

1057 III E 2 Obecní zaměstnanci. Obební záleži-
/tosti zaměstnanců obce všech kate-- 

ísař, důchodní, obce- 
úředník, sládek, 
posel, podbranní, 

.zvoník, pastýř, ovčá- - 
cký mistr, cihlář, dvorská čeled, 
vodák a jiní. Přijímání jich do 

služby, propouštění, úprava platů 
a deputáty, stížnosti na ně a pod.
Právní zástupci obce. 1560-1674

. 1675-1756
. 1757-1803

1804-1815• 
1816-1849

gorií. Městský p 
ční, hospodářsky 
myslivec, právní 
trubači, věžný.

45
46
47
48
49

1058 III E 3 Městská kancelář, registratura.
a archiv. Zařízení kanceláře, nákup• 
kancelářských potřeb, otop, sezna
my spisů. 1624-1849

1059 III E 4 Poplatky za úřední výkony, kan
celářské taxy. 1797-1849

50

51

F Záležitosti patronátní

1060 III F 1 Farní kostel Sv. Petra a Pavla. 
Náboženské poměry ve městě vše
obecně, nekatolíci, protireforma
ce, jezuitské misie. Stavby a sta
vební opravy při kostele, městské 
věži a děkanských budovách. Zádu-. 
šní jmění, pozemky, kapitály, mešní 
a modlitební nadace, zádušní podda
ní, modlitební robota v Bečicích.
Dohled na kostelní účetnictví, výtky 
z kostelních účtů, zádušní účetní.
Vnitřní zařízení kostela, oltáře.



- 180 -

Inv. 
čís. Signatura Obsah Časový číslo

O D s a h rozsah kart.

1222 IV A 4/58 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů
11 x 32 cm, ff. 44, vázáno v popsa

ném pergamenu 1569 489
1223 IV A 4/59 Rejstřík příjmů a vydání primasa

Petra Smrčky. (Léta 1570 ve čtvrtek 
po sv. Dorotě to jest v první čtvr
tek v postě volen jest Petr Smrčka 
za primasa a vybíral jest důchody 
a platy náležející kmoře obecní 
jakž tento registr šíře obsahuje 
a zavírá)
11.5 x 32 cm, ff. 16, sešit • 1570 489

1224 IV A 4/60 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů
10,5 x 31 cm, ff. 64, nevázané slož-. 
ky únor 1570-
•duben 1571 489

1225 IV A 4/61 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
11 x 32 cm, ff. 206, vázáno v popsa
ném pegamenu květen 1571-

květen 157189

1226 IV A 4/62 Rejstřík příjmů a vydání primasa
Jana Maška (Registra primaská) 
11 x 32 cm, ff. 24,sešit 1571 489

1227 IV A 4/63 Registra primasská příjmů a vydání -• 
peněz obecních
10,5 x 31 cm, 16, sešit. 1572 489

1228 IV A 4/64 Registra primasská příjmů a vydání
• peněz obecních (Registra obecního 
počtu Václava Hubatých počítaje ko
py, groše a peníze na míšeňské).
10,5 x 32 cm, 12, sešit . 1574 489

1229 IV A 4/65 Zlomek rejstříku platů z lůsů u Zad
ní Lhoty, přední Lhoty, pod Račí 
horou a na Petříně
10,5 x 32 cm, ff. 11 ca 1574 489

1230 IV A 4/66 Počet příjmů a vydání primasa Jana
Rozoumka (Léta 1575 v pátek před sv.
Trojicí volen jest za primasa Jan 
Rozoumek a vybíral jest důchody a, 
platy náležející komoře obecní jakž 
tento registr v sobě šířeji obsahuje 
a zavírá)•
11 x 32 cm, ff. 14, sešit 1575 489



- 181 -

Inv. .. 
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1231 IV A 4/67 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 
11 x 32 cm, ff. 82, vázáno v po
psaném pergamenu květen 1575

srpen 1576 490
1232 IV A 4 Neobsazeno. Patří se rejstříky 

příjmů a vydání purkmistrů od 
28. 7. 1576 do května 1577, které jsou 
t. č. ve sbírce Národního muzea

v Praze
1233 IV A 4/68 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů 

11 x 32 cm, ff. 52, vázáno v po
psaném pergamenu červen 1577-

květen 1578 490
1234 IV A 4/69 Počet příjmů a vydání primasa Jana 

Maška. Makulář.
11 x 32,5 cm. ff. 14', sešit 1577-1578 490

1235 IV A 4/70 Rejstřík příjmů a vydání purkmistrů .
11 x 32 cm, ff. 49, svazek všitý 
do 2 pergamenových proužků červen 1578-

květen 1579 490
1236 IV AX4/71 Počet příjmů a vydání primasa Vá

clava Hubatých (Počet roční Václa
va Huvatých co jest k sobě v tom 
roce do ouřadu primaského peněz z •
z důchodův obecních přijímal a zase 
na jaké potřeby vydával)
10,5 x 33 cm, ff. 18, sešit 1578-1579 490

1237 IV A 4/72 Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů
11 x 32 cm, ff. 42,. vázáno v po
psaném pergamenu 1579-1580 490

1238 IV A 4/75 Počet příjmů a vydání primasa Vá
clava Hubatých (Počet roční Václa
va Hubatých co jest k sobě v tom 
roce peněz z důchodův obecních při
jímal.a zase na jaké potřeby obce- 
ní vydáví)
11 x 32 cm, ff. 16, sešit . 1579-1580 490

1239 IV A 4/74 Rejstřík příjmů a vydání purkmi-.
strů (Registra purkmistrská) 
11 x 31 cm. ff. 68. svazek všitý 
do 2 perg. proužků duben 1581- .

únor 1583 490
1240 IV A 4/75 Počet' příjmů a vydání primasa Jiříka 

Soukeníka (Počet roční primaský Ji
říka Soukeníka, co jest k sobě v 
tom roce do ouřadu primaského jakých



- 182 -

Časový Číslo 
rozsah kart.Obsah419. Signatura

důchodů přijímal a zase na jaké po
třeby obecní vydával)
10,5 x 31,5 cm, ff. 16 sešit . 1583-1584 490

1241 IV A 4/76 Rejstřík vydání purkmistrů
10,5 x 31,5 cm, ff. 44, vázáno
v popsaném pergamenu únor 1583-

únor 1584 490
1242 IV A 4/77 Rejstřík vydání purkmistrů

11 x 32 cm, ff. 33, sešit, na hor
ním okraji poškozeno , : 1584-1585 490

1243 IV A 4/78 ’Počet příjmů a vydání primasa Ji
říka Soukeníka
10,5 x 31 cm, ff. 11» sešit, na
horním kraji opškozeno 1534 490

1244 IV A 4/79 Makuláš počtu Jiříka Soukeníka 
(Příjem všlijakých důchodův platův

— stále jich i běžných náleřející do
počtu primasského Jiříkovi Souke
níkovi)
11: x 33 cm, ff. 20, sešit 1584 490

1245 Počet příjmů a vydání primasa Ji
říka Soukeníka
11 x 32 cm, ff. 12, sešit 1535 490

1246 IV A 4/81 Makulář počtu Jiříka Soukeníka 
11 x 32 cm, ff. 12, sešit 1585 490

1247 IV A 4/82 • Počet příjmů a vydání primasa Ji
- říka Soukeníka 
10,5 x 32 cm, ff. 8, sešit 1586 . 490

1248 IV A 4/83 Makulář počtu Jiříka Soukeníka 
(Registr příjmův do úřadu primas
ského)
11 x 32,5 cm. ff. 12. sešít 1586 490

* 1249 IV AX4/84 Rejstřík vydání purkmistrů
11 x 32 cm, ff. 24, sešit, značně 
poškozeno . 1586-1587 490

1250 IV A 4/85 Rejstříky vydání purlmistrů
11 x 32 cm, ff. 120, vyvázané duben 1588- 
slož. duben 1593 490

1251 IV A 4/86 Rejstřík vydání purkmistrů (Regi
ster purkmistrskej za primaství Ře
hoře Smrčky začátek svůj mající) 
11 x 33,5 cm, ff. 36, vázáno v po-■
psaném perg. . ■, duben 1594-

březen 1595 491



- 183 -

Inv. 
čís. Signatúra Obsah Časový Číslo 

rozsah knihy

1252

1253

1254

1255

1256

1257

1258

1259

1260

1261

1262

1263

IV A 4/87 Počet příjmů a vydání prima
sa Řehoře Smrčky
22 x 32,5 cm, ff. 12, sešit 1594/95 491

IV A 4/87a Registr příjmů všlijakých důcho
dů z užitků dvorů, ovčína, mlýnů 
a vydání na ně
22,5 x 33 cm, ff. 18, sešit 1595-1596 491

IV A 4/88 Registr vydání purkmistrů duben 1595
11 x 32,5 cm, ff. 37, sešit duben 1596 491

IV A 4/89 Počet příjmů a vydání primasa. 
Řehoře Smrčky (Register primaskej 
všech příjmův z důchodův obecních 
náležejících do komory obecní, 
též proti tomu i vydání na' všeli
jaké potřeby pořádně poznamenané) 
22,5 x 33 cm, ff. 14, sešit 1595/96 491

IV A 4/89a Registr příjmů všelijakých dů
chodů z užitků dvorů, ovčínů, 
mlýnů a vydání na ně
22,5 x 33 cm, ff. 18, sešit 1595/96 491

IV A 4/90 Rejstřík vydání purkmistrů
11 x 33 cm, ff. 26,2 neváza- duben’ 1596- 
né slož. leden 1597 491

IV A 4/91 Rejstřík platů ze- Zadní Lhoty, 
Petřína, z vinic a z připlánění 
11 x 32,5 cm, ff. 8 sešit 1596 491

IV A 4/92 Počet primaský příjmů a vydání 
(Register primaskej Řehoře Smr
čky všech a všelijakých příjmů 
z důchodův obecních náležejících 
do komory obecní též proti tomu 
vydání na všelijaké potřeby

22 x 33 cm, ff. 18, sešit 1596/97 491
IV A 4/93 Rejstřík vydání purkmistrů

11. x 33 cm, ff. 46, sešit 1597-1598 491
IV A 4/94 Rejstřík vydání purkmistrů 

11 x 32 cm, ff. 46, sešit 1598-1599 491
IV A 4/95 Počet druhý Jana Hradského příjmů 

a vydání peněz z důchodů obec-. 
ních
21,5 x 32,5 cm, ff. 22, sešit 1598/99 491

IV A 4/96 Počet Řehoře Smrčky příjmů a 
vydání z důchodů obecních 
22 x 33 cm, ff. 14, sešit 1599/1600 491



- 184 -

Inv. a:. 
čis Signatura Obsah Časový Číslo

1264

1265

1266

1267

1268

1269

1270

1271

1272

1273

č. 2 platů běžných
11 x 31,5, ff. 8

č. 3 příjem z rybníků
11 x 31,5 cm, ff. 4

IV A 4/97 Kniha primasských počtů příjmů 
a vydání (Knihy, v nichžto po
čtové primasů vepsané se nacházeti
mají, založená za primasa Ře
hoře Smrčky a písaře radního To.
máše Netolického) 21,5 x 33 cm, 
ff. 138, foliace moderní, pů
vodní celokožené, vazba částe
čně poškozena
Kniha Obsahuje:
Počty primasa Řehoře Smrčka 1593/94-1596/97
Počty Jana Hradského 1597/98-1598/99
Počťy Řehoře Smrčka 1599/1600-1602/03
Opisy listů zachovacích písaře
Lukáše Zikmunda Zahrádky (f.
2-3) 1657
V letech 1636-1658 sloužila kni-
hajako radní manuál a k zapiso
vání různých pamětí (fol. 87-124, 
133-138) 492

IV A 4/98 Registra příjmů a vydání z důcho
dů komory obecní
21,5 x 33 cm. ff. 18,sešit 1600-1601 492

IV A 4/99 Restřík vydání purkmistrů
11 x 33 cm, ff. 29, všito do
dvou popsaných perg. listů 1601-1602 492

IV A 4/100 Rejstřík vydání purkmistrů 
11 x 33 cm, ff. 26, sešit 1602-1603 492

IV A 4/101 Rejstřík vydání purkmistrů’ 
11 x 33 cm, ff. 26, sešit 1603-1604 492

IV A 4/102 Rejstřík vydání purkmistrů
11 x 31,5 cm, ff. 33 sešit 1604-1605 492

IV A 4/103 Rejstřík vydání purkmistrů
11 x 33 cm, ff. 39, sešit 1605-1606 492

IV A 4/104 Rejstřík vydání purkmistrů .
11 x 33 ff • 28, sevázáno 1606-1607 493

IV A 4/105 Výtah příjmů a vydání důchodů 
obecních písaře důchodního Pa
vla Maška, 
21 x 32 cm, ff. 10, sešit 1606-1607 493

IV A 4/106 Registra příjmů obecních: 1606-1607
č. 1 platů stálých

11 x 31,5 cm, ff. 6

č. 10 úroků ze summ propůjčených
11 x 31,5 cm, ff. 4



- 185 -

Inv. 
čís. Signatura obsah Časový

0 b 3 a a rozsah
Číslo 
kart.

1274 IV A 4/107 

/

Registra vydání obecních peněz 1606-1607 
č. 2 vydání na zaplacení peněz 

vypůjčených a úroků z nich
■ 11 x 31,5 cm, ff. 4

č. 3 vydání na dvůr Klenoský
11 x 31,5 cm, ff. 6

č. 9 vydání na pivovar■ 
11 x 31,5 em, ff. 4

č.10 vydání berní, úroků a sbírek 
do komory třeboňské i výběr- 
čím do Tábora. 
11 x 31,5 cm, ff. 4

č.11 schodky
11 x 31,5 cm, ff. 4

493

1275 IV A 4/108 Rejstříky vydání purkmistrů
11 x 31,5 cm, ff. 24, nevázáno 1607-1608 493

1276 IV A 4/109 Výtah příjmů a vydání obecních 
písaře důchodního Pavla Maška 
21 x 32 cm, ff. 10, sešit ■ 1607-1608 493

1277 IV A 4/110 Partikulář vydání peněz z důchodů 
obecních písaře Pavla Maška
21 x 32 cm, ff. 10, sešit 1607-1608 493

1278 IV A 4/111 Registra příjmů peněz obecních
10,5 x 31,5 cm, sešity

1607-1608
č. 1 příjem platů stálých

ff. 6
č. 3 příjem summ hlavních a úroků

z peněz propůjčených
ff. 4

4. ,4 ze dvora Klenovského -ff.4
č. 6 z občína Klenovského -ff.4
č. 7 ze mlýna Velkého - ff. 4
č. 9 z rybníků - ff. 4

493

1279 Registra vydání peněz obecních ■.
10,5 x 32 em, sešity 1607-1608
Čo 2 vydání zaplacených peněz 

vypůjčených a úroků z nich 
ff. 6

č. 3 na dvůr Klenovský - ff. 4
č. 4 na dvůr Nedvědický - ff. 4
č. 5 na ovčín Klenovický -ff. 4
č. 7 vydání na pivovar - ff. 4

493



- 186 -

Inv. 
číst

1280

1281

1282

1283

1284

1285

1286

1287

1288

1289

1290

Signatura

IV A 4/113

IV A 4/114

IV A 4/115

IV A 4/116

IV A 4/117

IV A 4/118

IV A 4/119

IV A 4/120

IV A 4/121

IV A 4/122

IV A 4/123

IV

Obsah Časový Číslo 
rozsah karto

6. 10 na rybníky - ff. 4 
č. 11 vydání rozličné - ff. 4 
č. 13 výkaz schodků - ff.4 
Počet příjmů a vydání obecních 
Jana Hradského 
21,5 x 32,5 cm, ff. 22, seSit 1608-1609 493 
Rejstřík vydání purkmistrů 
11 x 32,5 cm, ff. 35, všito do 
popsaného prgamenu 1603-1609 493 
Rejstřík vydání purkmistrů . 
11 x 32,5 cm, ff. 26, nevázáno 1609-1610 493 
Počet příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních Jana Hradského 
21 x 32,5 cm, ff. 16, sešit od Jiří do Havla 

1610 493 
Rejstřík vydání purkmistrů říjen 1610
11 x 33 cm, ff. 18, nevázáno březen 1611 493 
Počet příjmů a vydání peněz obec
ních Jiříka Ježka 
21,5 x 32,5 cm, ff. 31. sešit 1611.1612 493 
Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů. 
11 x 33 cm, ff. 30, sešit v obalu 
z popsaného pergamenu 1611-1612 493 
Počet příjmů a vydání peněz obec
ních Jiříka Ježka 
21 x 33 cm, ff. 38, sešit 1612-1613 493 
Rejstřík příjmů a vydání purkmi
strů 
11 x 32,5 cm, ff. 29, nevázáno, 
poškozeno - 1612-1613 494 
Počat příjmů a vydání peněz obec
ních Jiříka Ježka 
21 x 34 cm, ffo 48, sešit, značně 
poškozeno - - 1614-1615 494 
Rejstřík příjmů a vydání purk- 
mistů 
11 x 33 cm, ff. 50, nevázáno 1615-1616 494
Rejstřík dluhů do důchodů obec
ních (Registr založený pamětní, 
kdož mi CO do počtu mého pozů
stává) 
11 x 33 cm, ff. 8, sešit 1615-1616 494



- 187 -

Inv. 
čís. Signatura oba Časový Číslo

- rozsah knihy

1292 IV A 4/125 Rejstřík příjmů a vydání purk
. mistrů 
11 x 32 cm, ff. 29, nevázáno 1616-1617 494

1293 EV A Ht 4/126 Rejstřík příjmů písaře důchod
ního Jiříka Ježka
20 x 32 cm, ff. 8,sešit 1617-1618 494

1294 - • A 4/127 Partikulář vydání písaře důchod
ního Jiříka Ježka
20 x 32 cm, ff. 8, sešit 1617-1618 494

1295 IV A 4/128 Rejstřík příjmů písaře důchod
ního Jiříka Ježka
20 x 32 cm, ff. 6 sešit 1618-1619 494

1296 IV A 4/129 Rejstřík vydání písaře důchod
ního Jiříka Ježka
20 x 32 cm, ff. 8, sešit 1618-1619 494

1297 IV A 4/130 Partikulář všlijakých vydání 
písaře důchodního Jiříka Ježka
19,5 x 32 cm, ff. 6, sešit 1618-1619 494

1298 IV A 4/131 Výtah příjmů a vydání peněz důcho
du obecního písaře Jiříka Ježka
19,5 x 30 cm, ff. 6, sešit 1618-1619 494

1299 IV A 4/132 Rejstřík příjmů všelijakých do 
důchodů obecních písaře Jiříka
Ježka 1
20 x 29 cm, ff. 8, sešit 1619-1620 495

1300 IV A 4/135 Výtah příjmů a vydání obecních 
20 x 30 em, ff. 3 1619-1620 494

1301 IV ,. 4/134 Registra příjmů a vydání peněz 
z důchodů obecních Jana Vrabce 16.5.-16.10.
10,5 x 31,5 cm, ff. 8, sešit 1621 494

1302 IV A 3/135 Výtah příjmů a vydání peněz z dů
chodů obecních Jana Vrabce 16.5.-16.10.

10 x 31,5 cm, ff. 6 sešit 1621 • 494
1303 IV A 4/136 Rejstřík příjmů a vydání purk

mistrů - 16.5.-16.10
10,6 x 31,5 cm, ff. 23 nevázáno 1621 494

.304 IV A 4/137 Rejstřík vydání purkmistrů říjen-prosinec
10,5 x 31,5 em, ff. 12 . 1621494

1305 IV A 4/138 Rejstřík příjmů a vydání z peněži
tých důchodů obecních Václava Libry
20 x 32 em, ff. 24, sešit 1621-1622 494



- 188

Inv. 
čís.

1306

1307

1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1317

132.8

1319

1320

Signotura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A 4/139 .Partikulář vydání peněz z důchodů 
ovecních Václava Libry
20 x 29 cm, ff. 8, sešit 1621-1622 494

IV A 4/140 Výtah z příjmů a vydání peněz z důchodů 
obecních
20 x 31,5 cm, ff. 6, sešit 1621-1622 494

IV A 4/141 Rejstřík vydání purkmistrů ,___ X2: ___
10.5 3 32 m f€ 33 únor-říjen10,5 X 32 cm. Ile 1622 494

IV A 4/142 Registra příjmmů a vydání z důcho
dů obecních Václava Libry -
20 x 32 em, ff. 14, sešit 1622-1623 494

IV A 4/143 Partikulář vydání Václava Libry
20 x 31,5 c@, ff. 6, sešit 1622-1623 494

IV A 4/144 Výtah příjmů a vydání Václava 
Libry
20 x 32 cm, ff. 6, sešit 1622-1623 494

IV A 4/145 Rejstřík vydání purkmistrů
11 x 32 cm, ff. 42, sešit 1622-1623 494

IV A 4/145 Partikulář vydání peněz z důchodů 
obecních Václava Libry • od Havla 1633
19,5 x 31,5 cm, ff. 6 sešit do Havla 1624

IV A 4/147 Rejstříky vydání purkmistrů 20.10.1623 495 
.11 x 31,5 cm, ff. 29, nevázáno 26.7 1624 495

IV A 4/148 Registra příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních Václava Libry od Havla 1624
20 x 31,5 cm, ff. 16, sešit do Havla 1625 

_ . 495
IV A 4/149 Výtah příjmů a vydání peněz z dů

chodů obecních Václava Libry ‘ od Havla 1624
20 x 32 cm, ff. 6, sešit do Havla 1625

495
IV A 4/150 Rejstříky vydání purkmistrů 18.10.1624

10,5 x 33 cm, ff. 23, nevázáno 5.9.1625 495
IV A 4/151 Výtah příjmů a vydání peněz z dů

chodů obecních Václava Libry od Havla 1625
21 x 32,5 cm, ff. 8, sešit do Havla 1626 

495
IV A 4/152 Partikulář vydání peněz důchodů 

obecních Václava Libry od Havla 1625
20,5 x 32,5 cm, ff. 8, sešit do Havla 1626 
. 1 495

IV A 4/153 Ragistra vydání purkmistrů 21.11.1625
.10 x 32 cm, ff. 15, nevázáno 18.9.1626 495



- 189 -

T^v. : .
čís. Signatura Obsah Časový Číslo 

rozsah knihy

1321 IV A 4/154 Výtah příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních písaře chů-
chodního Jana Vrabce od Havla 1626
20 x 31,5 cm, ff. 8, sešit do Jiří 1627 495

1322 IV A 4/155 Partikulář vydání peněz z důchodů. - • 
obecních písaře Jana Vrabce od Havla 1626
20 x 32 cm, ff. sešit • do Jiří 1627 495

1323

1324

1325

1326

1327

1328

1.329

IV A 4/156 Měsíční účty příjmů a vydání obce- 
ních peněz :17.10.1626-
20 x 32 cm, ff. 24, sešit 16.10.1627 495

IV A 4/157 Registra příjmů peněz od Havla 1626 
10 x 31,5 cm. sešity do Jiří 1627 495 
č. 3 ze dvors Půšovského 

ff. 4.
čo 7 za piva bílá svařená k obci 

a posudného z várek ječných 
sousedských - ff. 6

IV A 4/158 Registra vydání peněz - od Havla 1626 
10 x 31,5 um, sešity do Jiří 1627 495 
č. 1 na summy oplacené a sprave- 

dlmosti liské - ff. 4 
č. 3 na dvůr Půšovský - ff. 4 
č. 6 na mlýn obecní - ff. 4 
č. 7 obecní vydání - ff. 8.
č. 8 na ryvníky - ff. 4 
č. 9 na víno pro vojáky bavorské 

ff. 4-
IV A 4/159 Rejstřík vydání peněz obecních od Jiří do Havla 

20 x 32,5 cm, ff. 8, sešit 1627 495
IV A 4/160 Měsíční účty příjmů a vydání peněz 

obecních 16.10.1627
20 x 32 cm, ff. 20, sešit 29.4-1628 495

IV A 4/161 Partilulář vydání peněz z důchodů 
obecních písaře Jana Vrabce
20,5 x 32 cm, ff. 7 čistopis od Havla 1627 
makulář, sešit do Jiří 1628 495

IV A 4/162 Registr a příjmů peněz důchodů• 
obecních písaře Jana Vrabce 
10 x 31,5 cm, sešity, ff. 4-8 od Havla 1627 
č. 2 platů stálých - ff. 4 . do Jiří 1628 495
č. 5 ze dvora Půšovského 
č. 6 ze dvora Zvěrotického 
č. 8 z pivovaru obecního



- 154 -

Inv. 
čís•

1061

1062

1063

1064

1065
1066

1067

1068
1069

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

varhany, věžní hodiny, inven
táře, zvony, fond velkého zvonu, 
vybírání poplatků od zvonění. 1473-1660 52 

1661-1751 53
1752-1820 54
1821-1849 55

III F 2 Hřbitovní kostel sv. Marka. Po
ložení základního kamene, stavby 
a stavební opravy, kostelní jmění, 
vnitřní zařízení, zbožné nadace, 
přístavba zakristie, stavba ka
ple sv. Barbory. 1650-1827 56

III F 3 Špitální kostel sv. Víta. Stave
- bní opravy, nadace, zrušení ko

stela. - 1508-1789 56
III F 4 Filiální kostel a škola ve Skali-. 

ci. Stavební opravy, kostelní za
řízení, pozemky a kapitály, nada
ce, kostelní účetní, stavba a opra
vy školy, osobní záležitosti uči
telů. 1719-1631 57 

1832-1849 58
III F 5 Kostel a škola v Nedvědicích. 

Stavby a stavební opravy kostela, 
fary a školy zádušní jmění, kostel
ní inventář, osobní záležitosti' 

faráře a učitelů. 1677-1849 59
III F 6 Bratrstvo kůru literátského. 1652-1798 60
III F 7 Bratrstvo sv. Panny Barbory.’ 

Likvidace bratrstva. 1737-1799 60
III F 8 Soběslavské duchovenstvo. Osobní 

záležitosti kněží, farářů a kapla
nů, jich příjmy, presentace, stí
žnosti na ně, tituli mensae, pri- 
mice. 1525-1622 61 

1623-1658 62 
1659-1785 63 
1786-1839 64 

III F 9 Rožmberská škola. 1613-1618 64 
III F 10 Městská škola. Školní budova, sta-• 

vby a opravy, školní vyučování, 
docházka do školy, školní plat, 
officiales školní, rektor, kan
toři, varhaníci a kalkanti. 1580-1791 65 

1792-1837 66
1838-1849 . 67



- 190 -

Inv. 
čís.

1330

1332

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A

IV A

4/163 Registra vydání peněz obecních 
. písaře Jana Vrabce 

10 x 31,5 cm, sešity o 4-8 ff.
č. 3 vydání obecní 
č. 4 na dvůr Půšovský 
č. 6 na dvůr Zvěrotický 
č. 7 na dvůr Klenovský• 
č. 9 na pivovar obecní

4/164 Registra příjmů obecních písa
ře Jana Vrabce 
10 x 31 cm, sešity o 4 ff.

od Havla 1627
do Jiří 1628 495

od Jiří do 
Havla 1628 495 •

č. 1 příjem platů stálých 
č. 2 příjem platů běžných• 

z č. 3 z hospodářství za obilí
.1 č. 5 ze dvora Zvěrotického 

č. 6 z ovčína Klenovského
č. 7 z rybníků - -

IV A 4/165 Registra vydání peněz obecních pí
saře Jana Vrabce od Jiří do.
10 x 31 cm, sešity o 4-8 ff. Havla 1628 495

: č. 2 vydání obecní 
č. 4 na dvůr Hlenovský 
č. 5 na dvůr Zvěrotický
č. 7 na mlýn Velký
č. 8 na pivovar obecní
č. 9 na rybníky
č.10 na cihelnu
č.11 schodky

1333

1334

1335

1336

1337

IV A 4/166 Výtah příjmů a vydání obecních pí
saře Jana Vrabce od Jiří do
20,5 x 31,5 cm, ff. 8 sešit Havla 1628 495

‘IV A 4/167 

TV 4 4/168

IV A 4/169

IV A 4/170

Partikulář vydání peněz obecních 
písaře Jana Vrabce od Jiří do
20 x 31 cm, ff. 8, sešit Havla 1628 495
Výtah příjmů a vydání peněz dů
chodů obecních písaře Jana Vra- 
bee - • 
20 x 31 cm, ff. 6, sešit, čisto
pis a makulář od Havla 1628 

do Jiří 1629 495
Partikulář vydání peněz obecních 
písaře Jana Vrabce Od Havla 1628 
20 x 31,5 cm, ff. 8, sešit do Jiří 1629 495
Registra příjmů peněz obecních• 
písaře Jana Vrabce 
11 x 31,5 cm, sešity o 4 ff.



- 191 -

Inv. 
čís.

1338

1339

1340

1341

1342

1343

1344

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

č. 4 příjem platů stálých .
č. 4 příjem platů běžných od Havla 1628 
č. 9 z pivoraru obecního do Jiří 1629 495

IV A 4/171 - Registra vydání peněz obecních 
písaře Jana Vrabce , od Havla 1628
10 x 31,5 cm, sešity o 4-6 ff.do Jiří 1629 495 
č. 1 vydání do komory třeboňské
2 . 3 na dvůr Půšovský 
čo 7 na mlýn Velký 

 
č. 9 na rybníky 
č.10 schodky

č. 8 na pivovar obecní ‘

IV A 4/172 Počty měsíční příjmů a vydání pe
něz obecních ;
20 x 32 cm, ff. 18, sešit, zna16.10.1628-
čně poškozeno 24.4.1629 495

IV A 4/173, Počty měsíční příjmů a vydání. 
peněz obecních od Jiří do Havla
20 x 32 cm, ff. 18, sešit 1629 496

IV i 4/174 Výtah příjmů a vydání pěněz 
obecních od Jiří do Havla
20 x 31,5 cm, ff. 6, sešit 1629 496

IV A 4/175 Partikulář vydání peněz obecních 
písaře Jana Vrabce od Jiří do Havla
20 x 31 cm, ff. 8, sešit 1629 : 496

17 A 4/176 Registra příjmů peněz obecních od Jiří do Havla 
10 x 31 cm, sešity o 2-4 ff. 1629 496
č. 3 z hospodářství za prodané obilí 
č. 4 příjem platů běžných
č. 5 ze dvorn Klenovského
č.6 z ovčína Klenovského
č. 7 z pivovaru obecnícho

IV A 4/177 Registra vydání peněz obecních od Jiří do Havla 
10 x 32 cm, sešity o 2-12 ff. 1629 496
Čo 1 vydání do komory třeboňské, 

na spravedlností lidské a 
úroky z vypůjčených peněz 

č. 3 za skoupené obilí 
č. 4 vydání obecní
č. 8 na dvůr Chocholů ve Vlasti

. boři
č. 9 na ovčín Klenovský.
č.10 ni mlýn Velký
č.11 na pivovar obecní
.12 na rybníky

6 13 na cihelnu
. 14 schodky



- 192 -

Časový Číslo 
rozsah kart..

Inv. 
čís.

1345

1346

1347

1348

1349

1350

1351

1352c

1353

1354

ObsahSignatura

IV A 4/178 Počty měsíční příjmů a vydá
ní peněz obecních od Havla 1629
20 x 32 cm, ff. 17, sešit do Jiří 1630 496 -

IV A 4/179 Výtah příjmů a vydání peněz 
obecních písaře Jana Vrabce
20 x 31,5 cm, ff. 6 sešit, od Havla 1629 
čistopisa makulář i do Jiří 1630 496 i

IV A 4/180 Rejstřík vydání peněz obec
ních č. 2 vydání obecní . - .
10 x 31 cm, ff. 10, sešit, od Jiří do Havla ! 
poškozeno • 1630 496

IV A 4/181 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz obecních Jana Vrabce od Jiří 1630 
20,5 x 32,5 cm, ff. 28, seš. do Jiří 1631 496.

IV A 4/182 Rejstřík příjmů peněz obecních 
č. 8 příjem z pivovaru od Havla 1630
10 x 31,5 cm, ff. 6, poškoz. do Jiří 1631 496

IV A 4/183 Rejstříky vydání pěněz obecních
10 x 31,5 cm, sešity, pošk. od Havla 1630 
č. 3 vydání obecní di Jiří 1631
č 4 na dvůr Půšovský
č. 5 na dvůr Klenovský .
č. 8 na rybníky

496

IV A 4/184 Měsíční účty příjmů a vydání 
obecních peněz psaře Jana Vra-
bce od Jiří do

Havla 1631 . 496
IV A 4/185 Registra příjmů obecních peněz

10 x 32 cm, sešity po 4 ff. Jiří-Havel 
1631

č. 6 ze dvora Klenovského
č. 8 ze dvora Vlastibořského

496

IV A 4/186 Registra vydání peněz obecních
10 x 31,5 cm, sešity Jiří-Havel
č. 1 vydání summ hlavních a úro- 1631 496 

ku ze summ vypůjčených a
spravedlností lidských •

.č.3 na dvůr Půšovský 
čre 4 na dvůr Klenovský 
č. 5 na dvůr Zvěrotický

IV A 4/187 Výtah příjmů a vydání peněz 
obecních Simeona Hradského
20 x 31 em, ff. 4, sešit, od Havla 1631
2 stejnopisy a koncept do Jiří 1632 496



- 193

čís* Signatura - O b sa h

1355 IV A 4/188 Partikulář vydání peněz z dů
chodů obecních Havel 1631

.20 x 31 cm, ff. 6, čistopis Jiří 1632 496 
1 a makul.

1356 IV A 4/189 Registra příjmů peněz obecních
10 x 31 cm, sešity o 2-4 ff,. 
č. 5, 10, a 11 čistopis i ma-od Havla 1631 
kulář do Jiří 1632 496
č. 2 příjem platů stálých 
č. 3 z hospodářství za prodané 

obilí
čo 4 příjem platů běžných , 
č, 5 ze dvora Klenovského 
č. 6 ze dvora Zvěrotického.

• č. 7 ze dvora Vl stibořského
Čo 8 z pivov-ru obecního
č. 9 z ovčína Klenovského
č. 10 z rybníků
č. 11 z valchy obecní

1357 IV A 4/190 Registra vydání peněz obecních
10 x 31,5 cm, sešity o 2-8 ff. 
čís. 1-4,7-11 a 13 čistopis aod Havla 1631 
makulář . do Jiří 1632 496 
č. 1 vydání úroků a summ vypůj

čených 
č. 2 za obilí koupené . 
č. 3 vydání na soldátstvo

!č. 4 vydání obecní
č. 7 na dvůr Půšovský
č. 8 na dvůr Vlastibořský
č. 9 na pivovar obecní

č.10 na ovčín
Soli na mlýn obecní
č.12 na rybníky , 
č.13 schodky

1358 IV A 4/191 Měsíční počty vydání peněz obec
ních Simeona Hradského od Havla 1631
10,5 x 31,.5 cm, ff. 10, mak. do Jiří 1632 496 

1359 IV A4/192 ' Registra příjmů peněz obecních 
: 10 x 31 cm, sešity, ff. 2-4 od Jiří 1632

č. 3 z hospodářství do Havla 1632 496 
č. 5 ze dvora Klenovského 
č. 6 ze dvora Zvěrotického
č. 7 z pivovaru . .

1360 IV A 4/193 Měsíční počty vydání peněz obec
ních Simeona Hradského od Jiří do Havla
10 x 31,5 cm, ff. 16, sešit 1632 . i 496



- 194 -

Inv. 
čís.

1361

1362

1363

1364

1365

Sign tura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A 4/194 Registra vydání peněz obecních od Jiří do Havla 
10 x 31 cm, sešity 1 2-4 ff. 1632 . 496 
č. 7 na dvůr Půšovský,

.č. 8 na dvůr Vlastibořský 
č. 9 na pivovar
č.10 na ovčín
č.11 na mlýn obecní
5.12 schodky.

IV A 4/195 Výtah příjmů a vydání peněz obec
ních písaře Simeona Hradského od Havlal632
20 x 31 cm, ff. 4, sešit do Jiří 1633 496

IV A 4/196 Portikulář vydání peněz z důcho
dů obecních Smeona Hadských 16.10.1632
20 x 31 cm, ff. 6 čistop. a mak.24.4.1633 496

IVA 4/197 Registra příjmů peněz obecních
10 x 31 cm, sešity o 2-6 ff., 16.10.1632- 
č. S, 4-7,9 a 11 čistop. a mak.24.4.1633 496
č. 2 příjem platů stálých 
č. 3 zhospodářství
č. 4 příjem platů běžných
č. 5 ze dvora Klenovského
č. 6 ze dvora Zvěrotického
č. 7 ze dvora Půšovského-
č. 8 ze dvora Vlastibořského
č. 9 z pivovaru
č.10 z ovčína
Soli ze mlýna obecního
č.12 z rybníků
č.13 z valchy

IV A 4/198 Registra vydání peněz obecních
10 x 31 cm, sešity o 2-6 ff., 16.10.1632-
č. 1-13 čistopis i makulář 24.4.1633 496
č. 1 vydání úroků ze summ lidem

, povinných a spravedlnistí 
lidských

- č. 2 za obilí soupené
č. 3 vydání na soldátstvo ‘ '
č. 4 vydání obecní
č. 5 na dvůr Klenovský
č. 6 na dvůr Zvěrotický *.
č. 7 na dvůr Půšovský
č. 8 na dvůr Vlastibořský
č. 9 na pivovar
č.10 na ovčín
č.11 na mlýn obecní
č.12 na rybníky
č.13 schodky .



- 195 -

Časový Číslo 
rozsah kart.ObsahInv. Signatura

ClSo

1366 IV A 4/198a Registra měsíční vydání peněz č.únor-duben 
5-7, 10 x 31,5 cm, ff. 24, seš. 1633 496

1367 IV A 4/199 Výtah příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních Simeona Hrad
ského 24.4.-16.10.
20 x 31 cm, ff. 2, koncept 1633 496

1369 IV A 4/200 Partikulář vydání peněz z důcho
dů obecních Simeona Hradských 24.4.-16.10 
20 x 31,3 cm, ff. 8 sešit 1633 496

1369 IV A 4/201 registra příjmů peněz obecních
10 x 31 cm, sešity o 2-6 ff.,č. 24.4.-16.10.
6, 7 a 9 čistopis i makulář 1633 496
č. 2 příjem platů stálých

č. 4 platů běžných
č. 5 ze dvora Klenovského
č. 6 ze dvora Půšovského
č. 7 ze dvora Vlastibořského
č. 8 z pivovaru
č. 9 z ovčína

13/70 IV A 4/202 Registra vydání peněz obecních 
10 x 31,5 cm, sešity o 2-8 ff., 
čís. 1, 2, 4, 5, 7, 10, 13 a 14 244.-16.10. 
čistopis i makulář . 1633 496
š. 1 vydání úroků a na spravedl

nosti lidské 
č. 2 na obilí skoupené 
5. 3 na soldatesku 
3. 4 vydání obecní 
č. 5 na dvůr Klenovský
č. 6 na dvůr Zvěrotický
5. 7 na dvůr Půšovský
č. 8 na dvůr Vlastibořský■
č. 9 na pivovar • .

5.10 na ovčín
č. lina, mlýn obecní 
č.12 na rybníky 
č.13 na cihelnu 
č.14 schodky

1371 IV A 4/203 Registra měsí ční vydání peněz z dů
chodů obecních Simeona Hradského ,244.-16.10.
10x31,5 cm, ff. 10, sešit, maku1 1633 496

1372 IV A 4/204 Registra peněz z důchodů obec- 
nich
10 x 32 cm, sešity o 2-4 ff., č.16.10.1633-
3,5,8-10 čistopis i makulář 24,4.1634 497
8. 2 příjem platů stálých
Čo 3 z hospodářství

č. 5 ze dvora Klenovského
č.6 ze dvora Zvěrotického



Iný. 
čís. Signatura

- 196 - /

O b sah Časový Číslo
. U Ь s a n rozsah kart.

č. 7 ze dvora Půšovského
č. 8 z pivovaru
č. 9 z ovčína Klenovského 
.*=10 z rybníků

1373 IV A 4/205 Partikulář vydání peněz z důcho-
důc obecních Simeona Hradských 16.10.1633
20 x 32 cm, ff. 4, sešit • 24.4 1634 497

1374 IV A 4/206 Registra vydání peněz důchodů 
obecních 16,10.1633
10 x 33 cm, sešity o 2-8 ff» 24.4.1634 497
č. 1 vydání úroku summ lidem 

povinných
č. 2 za obilí skoupené
Čo 3 na soldátstvo
č. 4 vydání obecní
č. 6 na dvůr Zvěrotický
č. 7 na dvůr Půšovský
č. 8 na dvůr Vlastibořský
č. 9 na občín
č.10 na mlýn obecní
č.11 na rybníky'
č.12 schodky

1375 IV A 4/207 Registra měsíční příjmů a vydání. 
peněz z důchodů obecních Simeona
Hradských čís. 2-15,17, 19-29
10 x 32 cm, ff. 219; čís. 2-6,8,
10, 11,17 , 19 , 22 -25 , 29 čistopis 12.8.1634-
i makulář 17.10.1636 497

1376 IV A 4/208 Výtah příjmů a vydání peněz dů
chodů obecních Simeona Hradské
ho 25,1.-16.10.
20,5 x 31 cm, ff. 6,sešit 1636 497

1377 IV A.4/209 Registra měsíční příjmů a vydání
peněz z důchodů obecních Václa
va Buflra , Čís. 1-16; čís. 2,3, 
5-7,11,13,14 čistopis i makul. 16.10,1636
10 x 32 cm, ff. 144, sešity 12.2.1638 497

1378 IV A 4/210 Partikulář měsíční vydání peněz
z důchodů obecních Václava Bu- 
flera .
20 x 31 cm, ff. 32, sešit 16.10.1636

. 12.2.1638 497
1379 IV A 2/ěll Registra měsíční příjmů a vydání

Václava Buflera čís. 19 - 41;
čís. 2-26,28-33,38,40,41 či- 12.2.1638-
stopis i makulář 18.11 1339 497

10 x 32 cm, ff. 150, sešity
1380 IV A 4/212 Výtah příjmů a vydání peněz z dů

chodů obecních Václava Buflera 14.1.-3.6.
20 x 31 cm, ff. 4, sešit 1639 498



- 197 -

Inv. 
čís.

1381

1382

1383

1384

1385

1386

1387

1388

1389

Signatura Obsah asovy Číslo 
rozsah kart.

IV A

IV A

IV A 

IV A

IV A

IV A

IV A

IV A

IV A

4/213 Výtah příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních Václava Bu- 
flera 18.11.1639
20 x 31,5 cm, ff. 4, sešit 4.5.1640 498 

4/214 Registra měsíční příjmů a vydá
ní peněz z důchodů obecních Vá
clava Buflera čís. 42-47; čís.
42 čistopis i makul 18.11.1639
10 x 32 cm, ff. 38, sešity 4.5.1640 - 498

4/215 Měsíční účty vydání obecních 
peněz č. 44-65 14.1 1640
10 x 32 cm, ff. 32, sešit 10.2.1642 498

4/216 Registra měsíční příjmů a vy
dání peněz z důchodů obecních 
Václava Buflera čís. 48, 51
65; čís. 51-54,57,59-65 čisto
pis i makulář 19.10.1640
10 x 32 cm, ff. 98, sešity - 10.2.1642 498 

4/217 Výtah měsíčních příjmů a vy-. 
dání peněz z důchodů obecních - 
V. Buflera 10.2 1642
20 x 31 cm, ff. 10, sešit 9.1.1643 - 498 

4/218 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz z důchodů obecních Vá
clava Buflera čís. 66-77; čís. 
66,72,73 a 77 čistopis a maku- 
lář . 10.2.1642
10 x 32 cm, ff. 76, sešity 9.1.1643 498 

4/218a Partikulář měsíčních vydání pe
něz z důchodů obecních čís. 
66-77 10.2.1642
20 x 31 cm, ff. 18, sešit 9 1.1643 498 

4/219 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz z d‘chodů obecních Vá-. 
clava Buflera čís. 78-90; čís. 
78-84,86-89 čistopis a makulář9.1.1643- 
10 x 32 cm, ff. 86, sešity 8.1.1644 498

4/220 Měsíční účty příjmů a vydání pe
něz z důchodů Václava Buflera 
čís. 91-103; 91,92,198-103 
čistopis a makulář 8.1.1644

. 10 x 32 cm, 80 ff. sešity 6.1.1645 498



- 198 -

lag. ' Signatura ciso° Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

strů Zachariáše Hoffmanna 19.10.-16 11
10,5 x 32 cm, ff. 9, sešit 1649

1390 IV A 4/221 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz z důchodů obecních' Vá
clava Buflera čís. 104-116; 
čís. 104-108,110, 111,113
115 čistopis a makulář 6.1.1645
10 x 32 cm, ff. 80, sešity 5.1.1646 498

1391 IV A 4/222 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz z důchodů obecních Václ.
Buflera čís. 117-130; čís.
118-126 a 130 čistopis a maku
lář . . 5.1.1646
10 x 32 cm, ff. 88, sešity 16.1.1647 499

1392 IV A 4/223 Měsíční účty příjmů a vydání 
peněz z důchodů obecních Václ.
Buflera čís. 131-143; čís. 131
133,135,136,138 a 139 čistopis 
a makulář 16.1.1647
10 x 32 cm, ff. 70, sešity 16.1.1648 499

1393 IV A 4/224 Výtah příjmů a vydání peněz z 
důchodů obecních . 3.7.-18.12.
20 x 31 cm, ff. sešit 1647 499

1394 IV A 4/225 Měsíční účty příjmů vydání peněz 
z důchodů obecního písaře Vá
clava Buflera čís. 144-156; čís. 
145,147-156 čistopis a makulářl8.1.1648- 
10 x 31 cm,ff. 82, sešity 13.1.1649 499

1395 TV A 4/226 Partikulář příjmů a vydání peněz 
z důchodů obecních
10 x 31,5 Cm, ff • 8,sešit, či-18.11.1648
stopis a makulář 19.10.1649 499

1396 IV A 4/227 Měsíční účty příjmů a vydání pe
něz z důchodů obecních Václa
va Buflera čís. 157-166; čisto
pisy a makuláře 13.1.-19.10.
10 X 31 cm, ff. 54, sešity 1649 499

1397 IV A 4/228 Počet hlavní konšelský z příjmů 
a vydání peněz obecních 19.10.1649
10,3 x 32 cm, ff. 15, složka 21.10 1650 499

1398 IV A 2/229 Rejstříky příjmů a vydání purkmi-

Zachariáš Markovského 11.16-8,2
10 X 31 cm, ff. 9, seš. poškoz. 165.0 :



- 199 -

Časový Číslo 
rozsah kart.Obsah«I: signatura

Václav Buflera 8.3.-5.4.
10 x 31 cm, ff. 10, sešit 1650
Pavla Vajsmona 23.9.-21.10
10 x 31 cm, ff. 7, seš. pošk. 1650

1399 IV A 4/230 Počet hl vní konšelský z příjmu 
a vydání peněz obecních při - 
všelijakém hospodářství 21.10.1650
10 x 31 cm, ff. 24, sešit 17,11,1651 499

1400 IV A 4/231 Rejstříky příjmů a vydání pur
kmistrů 22.8,-14611.
10,5 x 32 cm, ff. 24,3 šeši- 1653
ty 1653 499

1401 IV A 4/232 Rejstříky příjmů a vydání purk
mistrů 9.1. - 7.12.
10 x 32 ст, ff. 62, 10 šeši- 
t° 1624 500

1402 IV A 4/233 Rejstříky příjmů a vydání purk
mistrů 4.1. - 1.11.
10 x 32 cm, 9 sešitů 1655 500

1403 IV A 4/234 Registra příjmů a vydání důchodů
pen žitého
20,5 x 32 cm, ff. 28, sešit, 
dva stejnopisy, každý psán 29.11.1655- 
jinou rukou 30.10.1656 500

1404 IV A 4/235 Měsíční počty (cedule měsí-
*né) příjmů a vydání peněz
důchodu obecního čís. 1-10 29.11.1655
19,5 x 31,5 cm, 10 sešitů 4.9.1656 " 500

1405 IV A 4/236 Týdenní cedule příjmů a vydá
ní peněz obecních čís. 1,3,4, 
9,11,12,18-21,23,26-30,33,35
38,40-48
19,5 x 31,5 ca, sešity, značně 
poškozeno 12.12.1655

- 30.10.1656 - 500
1406 IV A 4/237 Výtah příjmů a vydání peněz 

důchodu obecního Václava Rran- 
tiška Jignidesa Vobratanské- 
ho
20 x 32 cm, ff. 4, sešit, či29.11.1655- 
stopis. - makulář 12ff. 30.10.1656 500

1407 IV A 4/238 Výtahy z cedulí měsíčních 
(čís. 1-6) příjmů a vydání 
peněz z důchodu obecního skrze
V. F. Vobratanského 29.11.1655
20 x 32 cm, ff. 88, 2 seš. 15.51656 500



- 155 -

Inv. 1 Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

1070 III F 11 Cizí kostely a školy. Žádost.
stavů podobojí o pomoc na stavbu
kostela v městech Pražských, , 
malba kostela v Bošilci, dluhy 
soběslavských poddaných ke koste
lu plánskému a hlavateckému, sta
vba školy v Dráchově, platy Be- 
čických učitelů v Žimuticích, sta
vba školy v Hlavatcích, spro drá- 
chovské obce 3 farářem o pastvy. 1615-1814 67

G Městský špitál a_záležitosti chudinské

1071 III G 1 Městský špitál. Špitální jmění, 
špitální poddaní, obhospodařování 
a pronájem špitálních pozemků, sta
vby při špitále a hospodářských bu
dovách, přijímání špitálníků a je
jich osobní záležitosti. 1552-1812 68 

1813-1849 69
1072 III G 2 Chudinský ústav. Výtahy z účtů, 

seznamy podílených osob, zprávy o 
stavu ústavu, výkazy o příjmech, 
žádosti o podpory. 1798-1849 70

1073 III G 3 Ostatní chudinské záležitosti. Je
dnorázové dary a podpory v peněžích 
i naturáliích v různých případech 

studentům, 
pomoc pohořelým, dary a sbírky k- 
různým účelům, ošetřování nemocných 
na náklad obce, vysvědčení chudo
by a nemajtnosti, veřejná dobro
činnost. ( 1574-1849 71

bídy a nouze, podpory

H Správa obecního majetku a obecního
hospodářství

1074 III H 1 Obhospodařování pozemkového majetku 
a zemědělské podnikání obce. Obe
cní dvory, ovčíny, hospodaření ve 
vlastní režii, chov dobytka a ovcí, 
prodej zemědělských produktů, chmel,• 

: nájemní dobytek, pastvy, pronájem i 
obecních polí, luk, zahrad, parká-. 
nů a příkopů. : 1595-1789 72

1789-1805 73
1806-1849 74



- 200 -

In v o 
čís.

1408

1409

1410

1411

1412

1413

1414

1415

1416

1417

1418

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A 4/239 Počet z příjmů a vydání paněz 
obecních Jana Hendricha Vovči- 
čky č. 2 26.6.1666
21 x 32 cm, ff. 27, sešit 1.1.1667 500

IV A 4/240 Poěet z příjmů a vydání peněz 
obecních Jana Hendr. Vovčičiky 
č. 3 1.1.-25.6.
20,5 x 32 cm, ff. 20, sešit 1667 500

IV A 4/241 Počet příjmů a vydání peněz 
1obecních J. H. Vovčičikyč. 4 

20,5 x 32 cm, ff. 26, sešit 21.6.-31.12. 
\ . 1667 509

IV A 4/242 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních J. H. Vovčičky, 
čís. 5 31.12.1667
20,5 x 32,5 cm, ff. 22, seš.23.6,1668 500

IV A 4/243 Počet z příjmů a vydání pe-
•něz obecních, co se ve 4 letech 

mimi počet v Třeboni složený 
za příjem vzalo a zase vy
dalo skrze J. H. Vovčičku
20 x 32,5 cm, ff. 14, seš. 1666-1670 500

IV A 4/244 Počet z příjmů a vydání pe
něz obecních čís. 8 23.6.1669
20 x 31,5 cm, ff. 30, sešit 8 2 1670 500 
poškozeno 8.2.1670 500

IV A 4/245 Počet příjmů a vydání peněz 
obecních Pavla Voj. Hoffma
nno 13,3.1670-
20,5 x 32 cm, ff. 26, sešit 22.6.1670 500a

IV A 4/246 Totéž - 21x32 cm, ff. 28 seš.311.167570 500c

IV A 4/247 Počet příjmů a vydání Jan Frant. 
Wajsmova • 1.1.-24.6.
20 x 32 cm, ff. 30, sešit 1672 : 500a

IV A 4/248 Totéž 25.6.-31.12.
20x 31 cm, ff. 30, sešit 1672 500a

IV A 4/249 Cedule měsíční na příjem 
a vydání peněz č. 1-12 
20,5 x 32 cm, ff. 72, 12• 
sešitů 16736 500a



2 01

Inv. 
čís. Sign tura obsah Časový Čí

O ps.a n rozsah ka
slo 
rt.

1419 IV A 4/249 Cedule měsíčné na příjem a vy
dání peněz obecních č. 1-12 
20,5 x 32 cm, ff. 72, 12 seš. 1674 500a

1420 IV A 4/249b Cedule měsíčné na příjem a vy
dání peněz obecních č. 1-12 
20,5 x 32 cm, ff. 92,12 seš. 1675 500a

1421 IV A 4/249c Cedule měsíčné na příjem a vy
dány peněz obecních š. 5,6,8-10
20,5 x 32 cm, ff. 38, 5 seš. 30.4.-14.10.

' 1676 500a
1422 IV A 4/249d Cedule měsíční na příjem a vy

dání peněz obecních č. 1,2 
10 - 12
20,5 x 32 cm, ff. 38, 4 seš. 1677 500a

1423 ......................... Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních č. 15 24.6.-31.12.
20,5 x 32 cm, ff. 32, seš. 1678 501

1424 IV A 4/250 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního J. F. Waj- 
smona č. 20 1.1.-24-6.
20,5 x 31 cm, ff. 30, sešit 1681 501

1425 IV A 4/251 Totoéž čís. 21 24.6.-31.12.
20,5 x 31 cm, ff. 32, sešit 1681 501

1426 IV A 4/252 Počet příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Jo F. Waj- 
smona č. 22 1.16-24.6.
20,5 x 32 cm, ff. 26, sešit 1682 501

1427 IV A 4/253 Totéž čís. 23 24.6.-31.12.
20,5 x 32 cm, ff. 30, sešit 1682 501

1228 Iv A 4/254 Totéž, čís. 26 1.1.-24.6.
20 x 31 cm, ff. 30, sešit 1684 501

1429 IV A 4/255 Totéž, čís. 27 24.8.-31.12.
20,5 x 31 cm, ff. 27, sešit 1684 501

1430 IV A 4/256 Totéž, čís. 28 . 1.1.-24.6.
20 x 31,5 cm, ff. 30, sešit 1685 501

1431 IV A 4/257 Totéž, čís. 29 24.6.-31.12.
20,5 x 31,5 cm, ff. 36, sešit 1685 501

1432 IV A 4/258 Totéž, čís. 3Q 1.1.-24.6.
20,5 x 32 cm, ff. 32, sešit 1586 501

1433 IV A 4/259 Totéž, čís. 31 24.6.-31.12.
20,5 x 32,5 cm, ff. 38, sešit 1686 501

1434 IV A 4/260 Totéž, čís. 34 1.1.-24.6.
20,5 X 32,5 cm, ff. 36, sešit 1688 501



- 202 -

Inv.:XSignatura 000 Obsah Chsový 
rozs h

1415 IV A 4/261

1436 IV A 4/262

1437 IV A 4/263

1438 IV A 4/264

1439 IV A 4/265

1440 IV A 4/266

1441 IV A 4/267

H
O

 . 
X

 Qx D
X 24.6.-31.12.

1688 501

1442 IV A 4/268

1443 IV A 4/269

1444 IV A 4/230

1445 IV A 4/241

1446 IV A 4/272

1447 IV A 4/273

1448 IV A 4/274

1449 IV A 4/275

1450 IV A 4/276

1451 IV A 4/277

1452 IV A 4/278

513. 35
ca, ff. 28, sešiv

Totéř, čís, 36
21 x 32 cm, ff. 38, sešit při 
horním okraji poškozeno

1.1.-24.6.
1689 502

Totéž, Čís. 37
21 x 32 cm, ff. 40 sešit

24.6.-31.12
1689 502

Totéž, čís. 40
21 x 32 cm, ff. 38, sešit

1.1.-24.6.
1691 502

Totéž, čís. 41
21 x 33 cm, ff. 40, sešit

24.6.-31.12.
1691 502

Totéž, čís. 42 !
21 x 32 cm, ff. 38, sešit

1.10-24.6.
1692 502

Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního J. F. Wajs 
mona čís. 43
21 x 32,5 cm, ff. 36, sešit

24.6.-31.12.
1692 502

Totéž, čís. 46
21 x 32,5 cm, ff. 36, sešit

1.10-24.6.
1694 502

Totéž, čís. 47-
20 x 33 cm, ff. 42, sešit

24.6.-31.12.
1694 502

Totéž, čís. 48
21,5 x 32,5 cm, ff. 38, sešit

161-2466.
1695 502

Totéž, čís. 49
21 x 32,5 cm, ff. 38, sešit -

24.6.-31.12.
1695 502

Totéž, čís. 53
21 x 33 cm, ff. 40, sešit

24.6.-31.12.
1697 503

Totéž, čís. 54
21 x 33 cm, ff. 34, sešitá

1.1.-24.6.
1698 503

Totéž, čís. 55
21 x 33 cm, ff. 34, sešit

24.6.-31.12.
1698 503

Totéž, čís. 56
20,5 x 33 cm, ff. 38. sešit

1.1.-24.6.
1699 503

Totéž, čís. 57
20,5 x 33 cm, ff. 36, sešit

24.6.-31.12.
1699 . 503

Tožéž, čís. 58
19,5 x 32 cm, ff. 32, sešit

1.18-24.6.
1700 503

Totéž, čís. 59
20,5 x 32,5 cm, ff. 36, sešit

24.6.-31.12.
1700 503



- 203 -

Inv. 
čís. Sign-tura Obsah Časový Číslo 

rozsah kart.

1453 IV A 4/279 Totéž, čís. 60 1.1.-24.6
1701 50321 x 33 cm, ff. 36, sešit

1454 IV A 4/280 Totéž, čís. 61, 
21 x 33 cm, ff. 34, sešit

24.6.-31.12.
1701 503

1455 IV A 4/281 Totéž, čís. 62
20,5 x 32 cm, ff. 36, sešit

I0I.-24.60
1702 503

1456 IV A 4/282 Totéž, čís. 63'
21 x 32,5 cm, 34, ff.sešit

24.6.-31.12.
1702 503

1457 IV A 4/283 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Jana Fr.
Maříka čís. 1
20,5 x 33 cm, ff. 30, sešit

1.1.-24.6.
1703 503

1458 IV A 4/284 Totéž, čís. 2
20,5 x 33 cm, ff. 36 sešit

24.6.-31.12.
1703 503

1459 IV A 4/285 Totéž, čís. 5
20,5 x 32 cm, ff. 32, sešit

1.1.-24.6.
1704 504

1460 IV A 4/286 Totéž, čís. 4
20,5 x 32 cm, ff. 34, sešit

24.6.-31.12.
1704 504

1461 IV A 4/287 Totéž, čís. 5- 
20,5 x 32 cm, ff. 32, sešit

I0IO-24.6.
1705 504

1462 IV A 4/288 Totéž, čís. 6
20,5 x 32 cm, ff. 38, sešit

24.6.-31.12.
1705 504

1463 IV A 4/289 Totéž, čís. 7
20,5 x 32 cm, ff. 32, sešit

l«l.-24.6.
1706 504

1664 IV A 4/290 Totéž, číslo 8
20,5 X 32 cm, ff, 36, sešit

24.6.-31.12.
1706 504

1665 IV A 4/291 Totéž, čís. 9
21,5 x 33 cm, ff, 32, seš. pošk

1 010—2 4 06 0 
.1707 504

1466 IV A 4/292 Totéž, čís. 10
20,5 x 32 cm, ff. 38, sešit

24.6.-31.12
1707 504

1467 IV A 4/293 Totéž, čís. 13' 
21 x 33 cm, ff. 28, sešit

101.-24.6.
1709 504

1468 IV A 4/294 Totéž, čís. 14
21 x 33 cm, ff. 38, sešit

24.6.-31.12
1709 504

1469 IV A 4/295 Totéž, čís. 15
21 x 33 cm, ff. 36, sešit

1.10-24.6.
1710 504

1470 IV A 4/296 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Jana Fr.
Maříka, čís. 16
21 x 33 cm, ff. 38, sešit

1.7.-31.12.
1710 504



- 204 -

Inv. 
čís. Signatura 'Časový Č 

o b s a h rozsah k
íslo 
art.

1471 IV A 4/297 Totéž, číslo 17 1.1.-30.6.
21 x 33 cm, ff. 36, sešit 1711 504

1472 IV A 4/298 Totéž, čís. 18 1.7.-31.12.
21 x 33 cm, ff. 38, sešit 1711 504

1473 IV A 4/299 Totéž, čís. 21 1.1.-30.6.
21 x 33 cm, ff. 38, sešit 1713 505

1473 IV A 4/300 Totéž, čís. 22 1.7.-31.12.
21 x 33 cm, ff. 46, sešit 1715 505

1475 IV A 4/301 Totéž, čís. 23 1.1.-30.6.
21 x 33 cm, ff. 40, sešit 1714 505

1476 IV A 4/302 Totéž, čís. 24 . 1.7.-31.12.
21 x 33 cm, ff. 42, sešit 1714 505

1477 IV A 4/303 Totéž, čís. 29 101.-30.6.
21 x 33 cm, ff. 46, sešit 1717 505

1478 IV A 4/304 Totéž, čís. 30 1.7.-30.12.
21 x 34 cm, ff. 56., sešit 1717 505

1479 IV A 4/305 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních d chodního Jana Josefa
Pelikána čís. 2 1.1.-30.6.
21,5 x 33 cm, ff. 34, sešit 1720 505

1460 IV A 4/306 Totéž, čís. 3 1.7.-31.12.
21,5 x 33 cm, ff. 32, sešit 1720 505

1481 IV A 4/307 Totéž, čís. 9 1.7.-31.12.
21,5 x 33 cm, ff. 48, sešit 1723 505

1482 IV A 4/308 Totéž, čís. 16 1.1.-30.6.
21 x 32 cm, ff. 44, sešit 1727 505

1483 IV A 4/309 Totéž, čís. 17 
21 x 33 cm, ff. 46, sešit 1727 505

1484 IV A 4/310 Počet z příjmů a vydání peněz obe
cních důchodního J. J. Peliká
na čís. 18 1.1.-30.6
21 x 32 cm, ff. 48, sešit, pošk. 1728 ’ 506

1485 IV A 4/311 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních cdůchodního J.J. Peli
kána čís. 22 1.1.-30.6.
20 x 32 cm, ff. 34, sešit 1730
účetní doklady čís. 1 - 149
Likvidace k počtu svatojánskému 1730 
J.J. Pelikána
20,5 x 32 cm, ff. 20, sešit

506

506
1486 IV A 4/SL2 Počet z příjmů a vydání peněz

obechích důchodního Ignáce Li-l.7.-31.12.
bry č. I 21 x 33 cm, 50 seš. 1730 505



- 205 -

Inv. Signatura č sový číslO b s a h

1487

1488

1489

1490

1491

1492

1493

1494

1495

1496

1497

1498

1499

1500

IV A 4/313 Počet z příjmů a vydání peněz

506

obecních Mik. Jos. Kovaříka
čís. l 1.1.-30.6.
20 x 32 cm, ff. 34, sešit 1731

IV A 4/314 Totéž, čís. 2 1.7.-31.12.
Peněžitý výkaz k témuž počtu 1731 

21 x 32 cm, ff. 12, sešit
IV A 4/315 Počet z příjmů a vydání peněz 

obecních M.J.Kovoříka čís. 3 161.-30.6.
21 x 32 cm, ff. 38, sešit 1732 . 507

IV A 4/316 Totéž, čís. 4 1.7.-31.12.
20,5 x 32 cm, ff. 38, sešit ‘ 1732 507

IV A 4/317 Totéž, čís. 5 1.1.-30.6.
20,5 x 32 cm, ff. 37, sešit 1733
Peněžitý výkaz k témuž počtu 
20 x 33 cm, ff. 13, sešit

507

IV A 4/318 Počest z příjmů a vydání peměz 
obecních M.J. Kovaříka čís. 6 1676-31.12.
20,5 x 33 cm, ff. 41, sešit 1733 507

IV A 4/319 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního J.M.Kovaří- 
ka č. 9 ‘ 1.10-30.6.
21 x 33 cm, ff. 29, sešit 1735 507

IV A 4/320 Totóž, čís- 10 1.7.-31.12.
21 x 33 cm, ff. 38, sešit 1735 507

IV A 4/321 Totéž, čís. 11 1.1.-30.6.
21,5 x 34 cm, ff. 34, sešit 1736 507

IV A 4/322 totéž, čís. 12 : 1.7.-30.12.
21,5 x 33 cm, ff. 36, sešit 1736
Účetní doklady č 73 - 148

507

IV A 4/323 toéž, čís. 13 1.1.-30.6.
21 x 32,5 cm, ff. 30, sešit 1737 508

IV A 4/324 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního M.J. Kovaříka. 
č. 14 . 1.7.-31.12.
21 x 32 cm, ff. 38, sešit . 1737 508

IV A 325 Totéž, čís. 16 1.7.-31.12,
21 x 32,5 cm, ff. 36, sešit 1738 503

IV A 4/326 Likvidace po zavřeném a odvede
ném počtu peněžitých svatoján
ském č 19 : 1.7.-9.8.
21,5 x 34 cm, ff, 6, sešit 1740 508



- 206 -

Inv. 
čís. Signatura Obash Časový Číslo

0 b 3 a h rozsah kart.

1501 IV A 4/327 Počet z příjmů a vydání
peněz obecních důchodního
M.J. Kovaříka č. 21
21 x 34,5 cm, ff. 34, sešit.l.l.-30.6.
značně poškozeno 1741 508

1502 IV A 4/328 Účetní doklady k peněžitému 1.7.-31.12.
počtu vánočnímu číso 2-100 174k 508.
Výkaz peněžitý k témuž počtu
22 x 35 cm, ff. 12, sešit, 
makulář „ ■

1503 IV A IV/329 

-

Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Vojtěcha
Anjela č. 1
21 x 34,5 cm, ff. 36, sešit,1.1.- 30.6.
makulář . 1742 508

1504 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Vojt. An
jela č. 3
21 x 34 cm, ff. 32, sešit, 1.1.-30.6.
značně poškozeno 1743 508
Totéx, makulář, 22 x 34 cm, 
ff. 34, sešit

1505 IV A 4/331 Totéž, čís. 4
21 x 33 cm, ff. 36, sešit,
při horním okráji značně po-1.76-31.12-
škozeno - 1743 509

1506' IV A 4/332 Totéž, čís. 5 I0I0-3Ô.6.
21,5 x 33 cm, ff. 26, sešit,■ 
Totéž, makulář

1507 IV A 4/333 Totéž, čís. 6 1.7.-31.12.
21 x 33 cm, ff. 40, sešit 1744
Peněžitý výkaz k tomuto počtu
22 x 34 cm, ff. 10. sešit.

1508 IV A 4/334 Výkaz peněžitý k poštu svato
jánskému čís. 7
21,5 x 34 cm, ff. 12, sešit 1745 509
dva stejnopisy

1509 IV A 4/335 Počet z příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Voj. An
jela, č. 9 lolo-30o6.'
21,5 x 33 cm, ff. 2, sešit 1746 509

1510 IV A 4/336 . totéž, čís. 10 1.7.-31.12. .
21,5 x 33,5 cm, ff. 34, sešit 1746 509
Účetní doklady čís. 1 - 24
Výkaz peněžitý
22 x 34 cm, ff. 12, sešit



- 207 -

Inv. :.
Xís Signatura Obsah Časový Číslo

1511

1512

1513

1514

1515

1516

1517

1518

1519

1520

1521

IV A 4/337 Počet příjmů a vydání peněz 
obecních důchodního Voj. An
jela, č. 11.
21,5 x 34,5 cm, ff. 30, sešit,1.1.-30.6.
makulář 1747 505
Výkaz peněžitý k tomuto počtu 
21,5 x 34 cm, ff. 12, sešit

IV A 4/338 Účet paněžitý důchodu obecního
po smrti důchodního Voj. Anjela23.9.-9.11.
22 x 35 cm, ff. 14, sešit 1747 509

IV A 4/339 Počet příjmů a vydání peněz 
obecních Petra Kopeckého 
21 x 33,5 cm, ff. 68, pap. 1.7.-31.12.
.vazba, čistopis, makulář 1747

Počet aneb likvidace peněžitá 
k počtu od 1.7. do 12.6. 1747 
21,5 x 34 cm, ff. 10, sešit, či
stopis a 2 makuláře

510

IV A 4/340 Počet důchodenský příjmů a vy
dání Petra Kopeckého -
22 x 33,5 cm, ff. 48, nedokon-1.1.-30.6. 

“čená vazba, čistop. a makulář 1748 510
IV A 4/341mTotéž

21 x 33,5 cm, ff. 60, nedokon-1.7.-31.13.
čená vazba, čistop. makulář 1748 510

IV A 4/342 Protokol na zapoacení služeb 
služebníkům obecním a čeledi 
dvorské 161.-1747
21 x 34 cm, ff. 51, sešit 31.12. 1748 511

IV A 4/343 Počet důchodenský příjmů a vy
dání Petra Kopeckého
21 x 33 cm, ff. 47. nedokončená 1.1.-30.6. 
vazba, čistopis a makulář 1749 511

IV A 4/344 Totéž
21,5 x 33 cm, ff. 50, nedokon-1.7.-31.12. 
čená vazba - čistopis a makulář 1749 511

IV A 4/345 Profokol na zaplacení služeb slu
žebníků obecním a čeledi dvor
ské
21 x 34 cm, ff. 36, sešit 1749-1750 511

IV A 4/346 Počet důchodenský příjmů a vy
dání Petra Kopeckého
21,5 x 33,5 cm, ff. 46, čisto-l.1.-30.6. 
.pis a makulář 1750 511

IV A 4/347 Počet důchodenský příjmů a vydání 
Petra Kopeckého 1.7.-31.12.
21,5 x 33,5 cm, ff. 54, ned. vaz. 1750 512



- 208 -

Inv. : ,
čís. Signatura Obsah

1522

1523

1524

1525

1526

1527

1528

1529

1530

1531

1532

1533

1534

1535

Časový Číslo

IV A 4/348 Totéž
21 x 33,5 cm, ff. 48, nedokon- l6l.-30.6. 
čená vazba, čistopis a makul. 1751 512

IV A 4/349 Totéž
22,5 x 34,5 cm, ff. 52, nedkon- 1.7.-31.12.
čená vazba, značně poškoz. 1751 512

IV A 4/350 Protokol na zaplacení služeb slu
žebníků obecním a čeledi dvorské 
22,5 x 35,5 cm, ff. 40, sešit 1751-1753 512

IV A 4/351 Počet důchodenský příjmů a vydání • -
Petra Kopeckého
21 x 33 cm, fr. 41, nedokonče- 1.1.-30.6. 
ná vazba, čistopis a makulář 1752 512

IV A 4/352 Totéž
21 x 33 cm, ff. 50, nedokončená 1.7.-31.12. 
vazba 1752 512

IV A 4/353 Totéž
21 x 33 cm, ff. 43, nedokončená 1.16-30.6.
vazba, čistopis a makulář 1753 513

IV A 4/354 Totéž 1.7.-31.12.
21,5 xx34 cm, ff. 52, ned. vaz. 1753 513
Likvidace 'k tomuto počtu 1.1.-27.2.
22 x 34 cm, ff. 14, sešit, poškl 1754

IV A 4/355 Totéž
21 x 33,5 cm, ff. 51, nedokon- 1.7.-31.12.
čená vazba 1754 513

IV A 4/3-56 Totéž
22 x 34,5 cm, ff. 48, sešit, či-1.1.-31.12. 
stopis a makulář 1754 513

IV A 4/357 Totéž.
23 x 36 cm, ff. 46, sešit ' 1756 513

IV A 4/358 Počet důchodenský příjmů a vydání 
při obci Petra Kopeckého
22 x 36 cm, ff. 45, sešit 1757 513

IV A 4/359 Protokol na zaplacené služby slu-‘ 
žebníkům obecním
22 x 35,5 cm, ff. 38, sešit 1754-1759 514

IV A 4/360 Počet důchodenský příjmů a vydání 
při obci Petra Kopeckého
21 x 34,5 cm, ff. 40,sešit 1760 514

IV A 4/361 Totéž
21 x 34,5 cm, ff. 40, sešit 1761 514



- 209 -

Inv. 
čís.
: i Časový ČísloSignatura Obsah- rozsah kart.

1536 IV A 4/362 Totéž
22 x 34,5 em, ff. 48, sešit 1762 51-

1537 IV A 4/363 Protokol na vyplácení služeb 
obec, služebníkům
21,5 x 34 cm, ff. 48, sešit 1760-1765 514

1538 IV A 4/364 Počet důchodenský na příjem a
vydání P. Kopeckého, makuláč
21 x 34 em, ff. 48, sešit 1766 514

1539 IV A 4/365 Totéž.
22,5 x 34 cm, ff. 28, sešit 1767 514

1540 IV A 4/366 Totéž (početvedoucí J.L.Jira)
22,5 x 34 cm, ff. 22, sešit, 14.5.-31.12.
velice poškozeno vlhkem 1775 514

1541 IV A 4/367 Tožéž
22 x 34 cm, ff. 24, sešit 1776 514

1542 IV A 4/368 Totéž
22 x 34 cm, ff. 26, sešit 1777 514

1543 IV A 4/369 Totéž
22 x 35 em, ff. 22, sešit na
dolním okraji poškozeno vlhkeml778 . . 514

1544 IV A 4/370 Totéž 
22 x 35 cm, ff. 26, sešit 1779 514

1545 IV. A 4/371 Počet důchodenský na příjem 
a vydání peněz (důchodní L.

■ J. Jíra)
7 22 x 34 cm, ff. 18, sešit 1786 515

1546 IV A 4/372 Účet městského důchodu (Ren-
tams Rechnung) č. 3 důchodního
Eisse

. 22 x 33 cm, ff. 30, něm. 1790 515
1547 IV A 4/373 Totéž, čís. 4.

’ 22 x 36 cm, ff. 24, sešit,něm 1791 515
1548 IV a 4/374 Totéž, čís. 5.

24 x 38,5 cm, ff. 25, něm.
sešit • 1792 515

1549 IV A 4/375 Totéž, čís. 6
24 x 38,5 cm, ff. 30, sešit, 
něm.1793 515

1550 IV A 4/376 Totéž, čís. 7
24 x 36,5. cm, ff. 30, sešit, -
něm. 1794 515



- 156 -
Časový číslo 
rozsah kart.O bs a hInv. Signatura 

is*--=

1075 III H 2 Lesní hospodářství. Hospodaře
ní s lesním majetkem obce, Zá-. 
kroky na ochranu lesů, lesní řád, 
prodej ledřeva, systemisace le
sního hospodářství, lesní škody, 
myslivost, zástřela, hájení zvě
ře, pronájem honitby. 1556-1803■

1804-1849
75
76

1076 III 11 3 Rybářství. Stavby a stavební opra
vy při rybnících, obhospodařování 
rybníků, výtopy a náhrady za ně, pro
dej ryb, sousedská ryba, pronájem 
rybníků a práva rybolovu v tekou
cích vodách, dodovod, kašny a stu
dně. 1477-1783

1784-1849
77
78

1077 III H 4 Solní a tabáční obchod. Prodej 
a dovoz soli z č. Budějovic, Tý- / >
na n/Vlt. a z Č. Krumlova, proná
jem solního handle, skladování a
prodej tabáku, plat z tabáku. 1655-1822 78

' 1078 III H 5 Vaření piva. Stavby a opravy při 
pivovaře, vnitřní zařízení, výstav 
piva, várky na sousedskou pořád
ku, prívarky měšťanům na opravy 
domů, ksvatbám a podobně, nedo
volené vystavování cizího piva 
ve městě a na předměstí, spory 
sousedstvasa měšťanstvem o uži
tky z pivovaru. 1547-1722

1723-1770 
1771-1810 
1811-1849

79
80
81
82

1079 III H 6 Obecní cihelna a lomy. Smlou
vy s cihlářem o dílo, přijímání 
hotových cihlářských výrobků, pro
dej cihel, prejzů a káků, lomy, vá
penka. ' 1559-1849 83

1080 III H 7 Mlýny, valcha, barevna a pazderna.
Opravy mlýnů a jich zařízení, pro
nájmy, valcha soukenická, valcha 
jirchářská, smlouvy s valchářem, 
prodej valchy, valchovní počty. 1605-1795 

1805-1845 -
84
85

1081 III H 8 Obecní domy a vzhled města. Sta
vby a opravy při obecních domech, 
brány, fortny, bašty a městské zdi, 
dlažba ulic, osvětlení města, úpra
va veřejných prostranství. 1555-1849 86



- 210 -

Inv. 
čís. Signatura O b sa h Časovýo D s a n rozsah---------------------------------------

Číslo 
karto

1551 IV A 4/377 Totéž, čís. 8
24 x 36,5 cm, ff, 28, sešit, 
něm. 1795 515

1552 IV A 4/378 Totéž, čís. 9
23,5 x 26,5 cm, ff. 26, seš.
něm. - : 1796 515

1553 IV A 4/379 .Totéž, čís. 10
23,5 x 36,5 cm, ff. 28, seš.
něm. 1797 515

1554 IV A 4/380 Totéž, čís. 11
24 x 36 cm, ff. 26, sešit,něml798 515

1555 IV A 4/381 Totéž, čís. 12
23,5 x 36 cm, ff. 24, sešit, 
něm. ‘ 1799 515

1556 IV A 4/382 Důchodenský účet důchodního Fran
tiška Jiřího Ullricha 
25 x 37 cm, ff. 2®, sešit, 
něm. 1800 515.

1557 IV A 4/383 Totéž
25 x 37 cm, ff. 14, seš.něm. 1801

1558 IV A 4/384 Totéž
25 x 37 cm, ff. 16, seš.něm, 1802 515

1559 IV A 4/385 24,5 x 37 cm, ff. 24, seš. něm.
lotéž 1803 515

1560 IV A 4/386 Důchodenský účet, (Rentamts 
Rechnung) důchodní František
Jiří Ullrich)
23,5 x 38 cm, ff. 24, něm 1804 515

1561 IV A 4/387 Totéž
23,5 x 38,5 cm, fA 28, něm. 1805 515

1562 IV A 4/388 Totéž
23,5 x 36 cm, ff. 24, něm. 1806 515

1563 IV A 4/389 Totéž
23 x 39 cm, ff. 24, něm. 1807 515

1564 IV A 4/390 Totéž
- 23,5 x 37 em, ff. 22, něm. 1808 515

1565 IV A 4/391m Totéž
24 x 38,5 cm, ff. 20, něm. 1809 . 516

1566 IV A 4/392' Totéž
23,5 x 37,5 cm, ff. 20, něm. 1810 516

1567 IV A 4/393 Totéž.
23 x 36 cm, ff. 32, něm. 1811 516 .



- 211 -

Inv. 
čís. Signatura se h- Časový Číslo

O.b sach rozsah karto

1563 IV A 4/394 Totéž
23,5 x 37 cm, ff. 26, něm. 1812 516

1569 IV A 4/395 Totéž, čistopis a makulář
23,5 x 37 em, ff. 24, něm. 1813 516

1570 IV A 4/396 Totéž -
24 x 39 cm, ff. 24, seš.něm. 1814 516

1571 IV A 4/397 Totéž. 
24 x 38,5 cm, ff. 16, seš.
něm. . 1815 5 16

1572 IV A 4/398 Totéž
23,5 x 37 cm, ff. 22, sešit, 
něm. 1816 516

1573 IV A 4/399 Totéž
24 x 37 cm, ff. 16, sešit, 
něm.1817 516

1574 IV A 4/400 Totéž
23 x 37 cm, ff. 20, sešit, 
něm. 1818 516

1575 IV A 4/401 Totéž '"
24 x 36,5 cm, ff. 22, sešit, 
něm. 1819 516

1576 .IV A 4/402 Totéž
24 x 37 cm, ff. 24, sešit,• 
něm. 1820 516

1577 IV A 4/403 Totéž
24 x 37 cm, ff. 24, sešit, 
něm. 1821 516

1578 IV A 4/404 Pbukazní knihy (Anweissungs
Buch) k důchodenským příjmům
22,5 x 35 cm, ff. 14, sešit, 
něm. 1824 516

1579 IV A 4/405 Poukazní kniha k důchodenským 
vydáním
24 x 38 cm, plokož. vazba,.
něm. 1824 516

1580 IV A 4/406 Důchodenský účet .
24 x 38,5 cm, ff. 28, sešit, 1.1»-31<>3. 
něm. ' 1825 517

1581 IV A 4/407 Poukazní kniha příjmů
24,5 x 38 cm, polokož. vazba, 
něm. 1825-1826 517

1582 IV A 4/408 Poukazní kniha - vydání
24,5' x 38 cm, polokož. vazba, 
něm. 1825 517

1583 IV A 4/409 Pokladní deník
24 x 39 cm, sešit, něm. 1826 517



- 212 -

Inv. 
čís. Signatura .Obsah Časový

O p s a n rozsah
Číslo: 
kart.

1584 IV A 4/410 Poukazní kniha - vydání
23,5 x 37 cm, polokož. vazba, 
něm. . 1826 517

1585 IV A 4/411 Poukazní knihy příjmů hospodář
ského návladnictví (Empfangs 
Buch)
22 x 36,5 cm, pap. sazba,něm.1827-1828 517

1586 IV A 4/412 Konferenční peotokol hospo.
návlad. vydání
23 x 36,5 cm, sešit, něm. 1827 517 .

1587 IV A 4/413 Totéž
23,5 x 38 cm, sešit, něm. 1828 517

1583 IV A 4/414 Důchodesnký účet
24,5 x 39 cm, pap. vazba, é 
něm. 1829 518

1589 IV A 4/4L5 Konferenční protokol hosp. 
návlad.
25 x 40 cm, sešit, něm. 1829 518

1590 IV A 4/416 Důchodenský účet
25 x 38 cm, pap. vazba, něm. 1830 518

1591 IV A 4/417 Konferenční protokol hosp. 
návlad. příjem ..
24 x 37,5 cm, sešit, něm. 1830 518

1592 IV A 4/418 Totéž - vydání
24,5 x 38 cm, sešit, něm. 1830 518

1593 IV A 4/419 Důchodenský účet
24,5 x 39,5 cm, pap. vazba, 
něm. - 1831 518

1594 IV A 4/420 Konferenční protokol - příjem 
24 x 39 cm, sešit, něm., 1831 . 518

1595 IV A 4/421 Totéž - vydání 
25 x 39 cm, sešit, něm. 1831 518

1596 IV A 4/422 Důchodenský účet
25 x 39 cm, papl vazba, něm.1832 513 ■

1597 IV A 4/423 Totéž
24,5 x 39 cm, pap.'vazba, něm.

1833 518
1593 IV A 4/424 Konferenční protokol - příjem 

24,5 x 39,5 cm, sešit, něm. 1833 518
1599 IV A 4/429 Důchodenský účet

24 x 37,5 cm, polokož. vazba, 
něm. 1834 518



- 213 -

Inv. 
čís» Signatura Obsah Časový 

rozsah
Číslo 
karto

1600 IV A 4/426 Konferenční protokol - příjem 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1834 518

1601 IV A 4/427 Totéž - vydání. 
26 x 41 cm, něm. - 1834 518

1602 IV A 4/428 Důchodenský účet
25,5 x 38,5 cm, polokož. vazba 
něm..

9
1835 518

1603v IV A 4/429 Konverenční protokol - příjem 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1835 519

1604 IV A 4/430 Totéž - vydání 
25 x 40 cm, sešit, něm. . 1835 519

1605 IV A 4/431 Důchodenský účet
25 x 39 cm, polokož. vaz. něm. 1836 519

1606 IV A 4/432 Konferenční protokol příjem 
26 x 40 cm, sešit, něm. 1836 519

1607 IV A 4/4332 Totéž - vydání
26 x 40 cm, sešit, něm. 1836 519

1608 IV A 4/434 Důchodenský účet
26 x 40 cm, polokož. vazba, 
něm. 1837 519

160? IV A 4/435 Konferenční protokol, příjem 
25,5 x 40 cm, sešit, něm. 1837 519

1610 IV A 4/436 Totéž, vydání
25,5 x 41 cm, sešit, něm. 1837 519

1611 IV A 4/437 Důchodenský účet
25,5 x 40 cm, polokož. vazba, 
něm. 1838 519

1612 IV A 4/438 Konferenční, protokol, příjem 
25,5 x 40 cm, sešit, něm. 1838 520

1613 IV A 4/439 1otéž, vydání
25,5 x 40 cm, sešit, něm. 1838 520

1614 IV A 4/440 Důchodenský účet
25 x 42,5 cm, polokož. vazba, 
něm. 1839 520

1615 IV A 4/441 Poukazní kniha - příjem 
26 x 40 cm, sešit, něm. 1839 520

1616 IV A 4/442 Totéž - vydání
26 x 40 cm, sešit, něm. 1839 520

1617 IV A 4/443 Důchodenský účet
24,5 x 31,5 cm, polokož. vazba 
něm.

$
1840 520



- 214 -

Inv. 
čís. Signatura Obsah Časový 

rozsah
Číslo 
karrt

1618 IV A 4/444 Poukazní kniha - příjem
25,5 x 40 cm, sešit, něm» 1840 520

1619 IV A 4/445 Totéž - vydání
25,5 x 40 cm, sešit, něm. 1840 520

1620 IV A 4/446 Důchodenský účet
24,5 x 41,5 cm, polokož. vazba 
něm. '1841 520

1621 IV A 4/447 Poukazní kniha - příjem 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1841 521

1622 IV A 4/448 Poukazní kniha - vydání 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1841 521

1623 IV A 4/449 Důchodenský účet
25 x 41 cm, plokož. vazba, měm ,1842 521

1624 IV A 4/450 Poukazní kniha - příjem 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1842 521

1625 IV A 4/451 Totéž - vydání
25 x 40 cm, sešit, něm. 1842 521

1626 IV A 4/452 Důchodenský účet
25,5 x 40 cm, polokožo vazba, 
něm. 1843 521

1627 IV A 4/453 Poukazní kniha - příjem 
25 x 40 cm, sešit, něm. 1843 521

1628 IV A 4/454 Totéž - vydání
25 x 40 cm, sešit, němv 1843 521

1629 IV A 4/455 Důchodenský účet•
25,5 x 41 cm, polokož. vazba, 
něm. 1844 521

1630 IV A 4/456 Poukazní kniha - příjem 
24,5 x 40 cm, sešit, něm. 1844 522

1631 IV A 4/457 Totéž - vydání
24,5 x 40 cm, sešit něm. 1844 522

1632 IV A 4/458 Důchodenský účet .
25,5 x 41 cm, polokož. vazba, 
něm. 1845 ' 522

1633 IV A 4/459 Poukazní kniha - příjem 
25,5 x 40 cm, sešit, něm. 1845 522

1634 IV A 4/460 Důchodenský účet
30,5 x 44,5 cm, polokož. vazba 
něm. 9

1846
1635 IV A 4/461 Poukazní kniha - příjem 

25 x 40 cm, sešit, něm. 1846 522
1636 IV A 4/462 Totéž - vydání

25 x 40 cm, sešit, něm. 1846 522



- 215 -

Inv. 
Čí So Signatura oba Časový Číslo

rozsah kart.

1637 IV A 4/463 Důchodenský účet
25 x 40 cm, pap. vazba, něm. 1847 523

1638 IV A 4/464 - Poukazní kniha - příjem . 
24 x 37,5 cm, pap, vaz, něm. 1847 523

1639 IV A 4/465 Totéž - vydání
24 x 37,5 cm, pap. vaz. něm. 1847 523

1640 IV A 4/466b Opisy účetních příloh č.2-276 1847 523

1641 IV A 4/467 Důchodenský účet
25 x 40 cm, polopl. vaz. něm. 1843 523

1642v IV A 4/468 Poukazní kniha - příjem, 2 stej- 
nop.
24 x 38,5 cm, pap. vaz. něm. 1848' 524

1643 IV A 4/469 Účetní přílohy čís. 26-311 1848 524
1644 IV A 4/470 Poukazní kniha - vydání, 2 stej

nopisy.
24 x 38,5 cm, pap. vaz. něm. 1848- 525

1645 IV A 4/471 Důchodenský účet
25,5 x 40 cm, polopl. vaz, něm.1849 525

1646 IV A 4/472 Poukazní kniha - příjem 
25 x 41, sm, sežit ■ 1849 525

1647 IV A 4/473 Totéž - vydání
25 x 41 cm, sešit 1849 525

1648 IV A 4/474 Účetní přílohy č. 1 - 252 1849 . 526

5 Účty berní, daňové a kontribuční

1549 IV A 5/1 Rejstřík na sbírku z města a ve
snic na pomoc pánu do pole taže
ní
11 x 32 cm, ff. 29, sešit 1566-1567 F27 221

1650 IV A 5/2 Rejstřík na vybírání třicátku 
11 x 31,5 cm, ff. 16, sešit 1572 527

1651 IV A 5/3 Rejstřík posudného z pisa bílé
ho a starého
10,5 x 31,5 cm, ff. 4 1582-1583 527

1652 IV A 5/4 Rejstřík mandelného z obilí ozi- 
mního i jarmího z obecních vesnic 
podle usnesení sněmu
10,4 x 32 cm, ff. 8 1606 527



- 216 -

Inv. . ,XYX Signatura Obsah Časový 
rozsah

Číslo

1653 
-

1655

1656

1657

1658

1659

1660

1661

1662

1663

1664

IV A

IV A

IV A

IV A 

IV A

IV A

IV A 

IV A

IV A 

IV A

IV A

IV A

5/5 Rejstřík na vybírání sbírky podle 1
sněmu na 3 terminy od sousedu ve .. 
městě, na předměstí a od chlupníků
10 x 34 cm, ff. 8, sešit 1614 . 527

5/6 Rejstřík na vybírání sbírky podle N | 
sněmu na 3 terminy od poddaných z , 
vesnic obecních: 
10 x 34 cm, ff. 8, sešit : 1614 : 527

5/7 Rejstřík na vybírání generálním sně
mem uloženýho ungeltu z vína, do
bytka, ryb, z kol moučných, ze ša
fářů, ovčáků a pacholků jejich • -
10,5 x 34 cm, ff. 12, sešit 1615-1618 527.

5/8 Rejstřík na přijímání posudněho
10,5 x 33,5 cm, ff. 8, sešit 1616-1620 527

5/9 Rejstřík na vybírání sbírek na 3
terminy od poddaných k městu přiná
ležejících .
10,5 x 32 cm, ff. 8, sešit . 1617-1619 . 527

5/10 Rejstřík na vybírání ungeltu ze za
bitého dobytka velkého i malého 17.10.1616
10,5 x 31,5 cm, ff. 8, sečit 2.4.1617 527

5/11 Totéž 2.4.-30.7.
10 x 32,5 cm, ff. 6, sešit 1617 527

5/12 Totéž
10,5 x 31,5 cm, ff. 6, sešit

30.7,-23.10
1617 527

5/13 Totéž
10 x 33 cm, ff. 6, sešit

23.4,-30.7e
1618 527

5/14 Totéž
10 x 32,5 cm, ff. 7, sešit

30.7.-22.10
1618 527

5/15 Registra ungeltu z vyšenkovaného 
vína, 3 přílohy.
10 x 32 cm, ff. 4, sešit 1610-1619 527

5/16 Registra Václava Libry na týdenní
kontribuci peněžní a obilnou, purk,•
mistrem a pány nařízenou, z obec
ních vesnic -
20,5 x 33,5 cm, ff. 8, sešit 1622- 527

1665 IV A 5/17 Rejstřík písaře radního Valentina 
Přeštického na vybírání kontribuce : 
od poddaných dle patentu knižete 
z Lichtnštejna za srpen a září
20 x 32 cm, ff. 4, sešit 1624 527



- 217 ~

Inv. 
čís# Signet.та Obsah Časový Číslo

o o s a n rozsah kart.

1666 IV A 5 17 Rozpis kontribuce dle patentu kní
žete z Lichtnštejna na město a před
městí leden-březen
10 x 32 cm, ff. 6, sešit 1627 527

1667 IV A 5/18 Totéž na vesnice městu patřící leden-březen 
10 x 31,5 cm, ff. 6, sešit 1627 527

1668 IV A 5/19 Registr a poznamenání co lidé pod
daní peněz odvésti mají 19.1.-15.3.
10 x 31,5 cm, ff. 4, sešit 1632 527

1569 IV A 5/20 Poznamenání,co lidé poddaní jak 
od peněz tak obilí pro vychování 
soldátů Aldebrandini (Don Pietro
Aldobrandini) odvésti mají 19.1.-15.3 o
10 x 31,5 cu, ff. 6, sešit 1632 527

1670 IV J 5/21 Rozpis kontribuce týdenní na podru
hy ve městě a na předměstí 2762.-5.3.

1632 527
1671 IV A 5/22 Rozvržení směnem nařízené berné 

domovní na poddané
10 x 31,5 cm, ff. 4 1632 527

1572 17 a 5/23 Rozvržení kontribuce na zapravení 
porcí některých osob od dělostřele
ctva na poddané pro měsíc říjen
10 x 31 cm, ff. 3 1632 527

1673 IV A 5/24 Rozpis kontribuce na poddané, per 
měžité na měsíc červenec až říjen, 
za maso na červenec a srpen
20,5 x 31,5 cm, ff. 10, sešit 1632 527

1674 IV A 5/25 Kontribuce obilná z vesnic za
2 měs. březen a duben
10 x 31,5 cm, ff. 10, sešit 1632 . 527

1677 IV A 5/26 Rejstřík poznamenání, co na rej- !
tarstvo nejv. generala Don Bal-
tasara (de Marradas) pod komendou
ritmistra Jiřího Ellera od pod
daných dle nařízení sněmovního
kontribuce peněžité odvésti se
má '
10 x 33,5 cm, ff. 4 1634' 527

1676 IV A 5/27 Rozvržení kontribuce na souse- , 
dy ve městě a na předměstí, ná
jemníky a podruhy pro anticipati 
a present
10 x 31 cm, ffo 4 1641 527



- 218 -

Inv. Signatura 
cis. ° Obsah asovy Číslo 

rozsah kart.

1677 IV A 5/28 Rozvržení kontribuce mezi pod
dané na kvotu a anticipati re
gimentu Picolominskému za 4 mě
síce
9,5 x 31,5 cm, ff. 4 1641 327

1678 IV A 5/29 Rozvržení kontrubuce peněžité a 
obilní podle usnesení sněmu na 
poddané
9,5 x 31 cm, ff. 4 1641 527

1679 IV A 5/30 Rejstřík, co který soused z města 
a z předměstí má zaplatit knn- 
tribuce podle usnesení sněmu 
10 x 31,5 cm, ff. 4 1642? 527

1680 IV A 5/31 Rozvrření kontribuce na podruhy 
ve městě a na předměstí
10 x 31,5 cm, ff. 2 1642 527

1681 IV A 5/32 Rejstřík, co který městský i před
městský soused má platit týdně 
kontribuce
10 x 31 cm, ff. 4 1642

i

527
1682 IV A 5/33 Rozvržení kontribuce mezi poddané 

na měsíc březen
10 x 31,5 cm, ff. 4 1642 527

1683 IV A 5/34 Rozvržení, co kdo z poddaných má 
týdně odáděti peněz na snadší vy
chování officírů vojenských od 
regimentu MONsadi a Don Felixe 
10 x 30,5 cm, ff. 6 1642X. 8. 527

1684 IV A 5/35 Rozvržení platu na regiment Monsa- 
dovský na poddané na čtvrtý týden 

10 x 30 cm, ff. 6 1643 527
1685 IV A 5/36 Rejstříky na kontribuci pro hlavní 

štáb generála pol. maršála Hatz
felda (Melchiora) z města a předm.
10 x 30,5 cm, 4 sešity, ff. 22 1.5.-12.6.

1643 527
1686 IV A 5/27 Rejstříky na kontriubci pro hlavní 

štáb generála pol. maršála Hatz.
felda od poddaných z vesnic 26.3.-1.8.
10 x 31 cm, 7 sešitů, ff. 28 1643 527



- 219 -

Inv. 
čís.

1687

1688

1689

1690

1691

1692

1693

1694

1695

1696

1697

1698

Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

IV A 5/38 Rejstříky na kontribuci od souse
dů ve městě a na předměstí na 
štáb regimentu Trautisch (Jiří 
Adam)
10 x 31 cm, 6 sešitů, ff. 32 .1645 527

IV A 5/39 Rejstříky na kontribuci od pod
daných z vesnic na štáb regimentu 
Trautisch
10 x 32 cm, 3 sešity, ff. 16 1645 527

IV A 5/40 Počet Ondřeje Lanze Krumlovského 
z příjmů a vydání nařízených kon
tribucí
20,5 x 32 cm, ff. 4 1642-1645 527

IV A 5/41 Rejstříky kontribuční čís. 1-6, 
8-10 Jana Hrdličky na vybírání kon
tribuce od sousedů z města a před
městí a od podruhů
10 x 33 cm, 9 sešitů, ff. 56 1646 527

IV A 5/42 Rejstříky Václava Buzka čís. 4 a
5 na vybírání kontribuce z vesnic
10 x 31,5 cm, 2 sešity, ff. 15 1646 527

IV A 5/43 Počet mandelního obilí z města i 
vesnic Jiříka Stromka
21 x 33 cm, ff. 12, sešit 1646 527

IV A 5/44 Rejstřík na příjem mandelného 
z ječmene a ovsa od sousedů ve 
městě
10 x 31 cm, ff. 4 1646 527

IV A 5/45 Rejstřík mandelného obilí ozimní- 
ho od poddaných
10 x 32 cm, ff.. 4 1646 527

IV A 5/46 Rejstřík na příjem mandelného je
čmene anebo odsa od poddaných 
10,5 x 31 cm, ff. 6 ' 1646 527

IV'A 5/47 Rejstřík na kontribuci z města a 
předměstí pro placení do Jihlavy 20.1.-18.2 
10,5 x 32 cm, ff. 8 • 1647 527

Iv 
/ '

A 5/48 Rejstříky kontribuce z města a 
předměstí na placení regimentu
Lávátejnskému do města Počátek 25.1.-2.12
10,5 x 32 cm, ff. 42, 7 sešitů 1647 ’527

IV A 5/49 Rejstříky kontribuce na podruhy ‘jak 
řemeslníky tak dobytek mající i 
nemající z města a předměstí 
10 x 31,5 cm, ff. 13 1647 527



- 157 -

Inv.
čís. Signatura Obsah

Časový Číslo 
rozsah kart.

I Městská pravomoc soudní a policejní

1082 III I 1 Záležitosti trestní. Stíhání zločin
ců, protivení se veřejné moci, zne-

(užití úřední moci, rouhání, čáry, 
vraždy, zabití, smilstvo, cizolo- 
ženství, ublížení na těle, krádeže, 
podvody, výtržnostni, rvačky, utr
hání na cti, tuláctví a ostatní tre
stné Siny. 1520-1580 87

- 1581-1605 88 
1606-1637 89 
1638-1672 - 90 
1673-1716 91 
1717-1727 92 
1728-1735 93 
1735-1745 94 
1745-1749 95 

, 1750-1754 96 
1754-1781 97 
1782-1810 98 
1811-1825 99 
1825-1839 100 
1839-1850 101

1083 III 1 2 Záležitosti civilní sporné. Reálná 
bezpráví, rušení držby, škody na 
majetku, vymáhání dluhů, úroků, za
sedělých verunků a různých jiných 
spravedlností, spory a smíry. 1452-1564 102 

1565-1584 103 
1585-1597 104 

' 1598-1610 105 
1611-1618 106 
1619-1631 107 

■ 1632-1646 108 
1647-1650 109 
1651-1667 110 
1668-1609 111 
1700-1730 112 

• 1731-1746 113 
1747-1751 114 

■ 1751-1766 115 
1767-1789 116 
1789-1802 117 

■ 1803-1804 118 
1805-1811 119 
1812-1828 120 

.1829-1835 121

Spory 1837-1840 122
- 1841.-1844 123 

1844-1845 124 
1846 125
1846-1847 126 
1847-1848 127



- 220 -

Inv. 
čís. Signatura Ob sah Časový Číslo

rozsah kart.

1699 IV A 5/50 Rejstřík kontribuce poddaných 
na placení do Jihlavy
10,5 x 32 cm, ff. 4 . 1647 527

1700 IV A 5/51 Poznamenání, co kdo z poddaných .
dlužen na kontribuci
10 x 32 cm, ff. 5 1647 527

1701 IV A 5/52 Rejstříky ne vybírání kontribuce od 
sousedů i nájemníků z města a před
městí na platy vojeské na rest Da
nielovi Zálužskému do Tábora a. 
na regiment Štermberský
10 x 32 cm, ff. 27, 4 sečity 1648 527

1702 IV A 5/53 Počet městské kontribuce na vojen
ská vydání Adama Korbela červen-červenec
10-,5 x 32 cm, ff. 9 1648 527

1703 IV A 5/54 Rejstřík kontribuce na platy roz
dílné a resty vojenské Václava Vo- 
bratanského listopad
10 x 32 cm, ff. 4 1648 527

1704 IV A 5/55 Počet kontribuce obilné (desátý 
mandel) z města i vesnic Václava
Obratanského
21,5 x 32,5 cm, ff. 16 ’ 1648 527

1705 IV A 5/56 Počet Václava Vobratanksého ze 13 
rejstříků kontribuce městské a 
předměstské. Připojeny rejstříky 
čís. 4, 6, 9, 11, 13 a výkaz ne
doplatků 1.10.1648
10,5 x 32 cm, ff. 24 31.12.1649 528

1706 IV A 5/57 Počet Václava Vobratanského z příjmu 
a vydání kontribuce peněžité i obil
né od poddaných . Připojeny 2 vý
kazy restantů a 6 rejstříků.
10 x 32 cm, ff. 53 1649 528

1707 IV A 5/58 Počet Václava Vobratanského příjmu 
a vydání kontribuce z města a před
městí. Připojeno 6 rozvržení na ná
jemníky. ■
10,5 x 31 cm, ff. 18 1650 528

1708 IV A 5/59 Počet Václava Vobratanského z 11 
rejstříků kontribuce selské. Při
pojeno 8 rejstříků.
10,5 x 32 cm, ff. 40 1650 528



- 221 -

Inv. Signatura Obsah Časový Číslo 
rozsah kart.

1709

1710

1711

1712

1713

1714

1715

1716

1717

1718

1719

1720

IV A 5/60 Rejstřík příjmu a vydání obilí 
kontribučního od podaných restý- 
rujícího. - 10,5 x 31 cm, ff. 20 1650 528
Přílohy:4 výkazy dlužné kontri
buce obilné 20,5 x 32 .

IV A 5/61 Rozvržený kontribučního ječmene 
na sousedy ve městě a na předm.
10 x 31,5 cm, ff. 4 1651 I.3. 528

IV A 5/62 Rozvržení berně podle sněm, sne
sení za termín sv. Filipa a Jaku
ba .
10 x 32 cm, ff. 4 1651 Y.l. 528

IV A 5/63 Rozvržení kontribuce na porce vo
jenské a obdankování lidu váleč
ného na nájemníky ve městě a na 
předměstí.
10 x 32 cm, 4 dvojlisty 1651 528

IV A 5/64 Rozvržení kontribuce na zaplacení 
porcí vojenských na poddané
10 x 32 cm, ff. 4 1651 leden 528

IV A 5/65 Rozvžení kontribuce na zaplacení. 
porcí některých osobám od císař, 
dělostřelectva na poddané
10 x 32 cm, 7 sešitů o 4 ff. 1652 528

IV A 5/66 Rozvržení kontribuce na nájemníky 
ve městě a na předměstí říjen-prosinec
10 x 32 cm, ff. 4 1653 528

IV A 5/67 Rozvžení berně domovní sněmem vy
mezené na poddané
10 x 32 cm, 3 sešity o 4 ff. 1653 528

IV A 5/68 Rozvržení měsíční kontribuce na
zapravení porcí některým osbám
od cís. dělostřelectva na poddané
10 x 32 cm, 8 sešitů po 8 ff. 1653 528

IV A 5/69 Rejstříky na přijatou kontribuční 
pšenici a ječměn od poddaných
10 x 32 cm, 2 sešity, o 4. ff. 1653 528

IV A 5/70 Rozvržení berně domovní na podda-, 
né
10,5 x 32 cm, 3 sešity o 4 ff. 1654 528

IV A 5/71 Rozvržení měsíční kontribuce na za
pravení porcí některých osobám 
od cís. dělostřelectva na podda
né ■
10,5 x 32 cm, 8 sečitů,o 4 ff. 1654 528



: 247 -

Inv. 
čís. Sign tura N2 ČasovýNázev corozsah

Číslo 
kart.

2071 IV A 6/214 Obročenský účet
24,5 x 40 cm, ff. 4, něm. 1831 543

2072 IV A 6/215 Totéž.
23,5 x 38,5 cm, ff. 4, něm, 1833 543

2073 IV A 6/216 Totéž.
23,5 x 37 cm, ff. 4, něm. 1834 543

2074v IV A 6/ěL7 Totéž
26 x 40 cm, ff. 4, něm. 1835 543

2075 IV A 6/218 Totéž.
24,5 x 39 cm, ff. 4, něm. 1836 543

2076 IV A 6/219 Totéž.
25 x 40 cm, ff. 4, něm. 1837 543

2077 IV A 6/220 Totéž.
25 x 39 cm, ff. 4, něm. 1838 543

2078 ov A 6/221 Totéž.
25 x 40 cm, ff. 4, něm. 1840 543

2079 IV A 6/222 Totéž.
■25 x 40,5 cm, ff. 4, něm. 1841 543

2080 IV A 6/223 Totéž.
25 x 40 cm, ff. 4, něm. 1842 543

2081 IV A 6/224 Totéž.
24,5 x 38,5 cm, ff. 4, něm. 1843 543

2082 IV A 6/225 Totéž.
24,5 x 39 cm, ff. 4, něm. 1844 543

2083 IV A 6/226 Totéž.
24,5 x 38,5 cm, ff. 4, něm. 1845 543

2084 IV A 6/227 Totéž..
22 x 36,5 cm, ff. 2, něm. 1847 543

2085 IV A 6/228 Totéžo
24,5 x 39,5 cm, ff. 2, něm. 1848 543

2086 IV A 6/229 Rejstřík obilní Jana Nemravy a Va
leše Kožišníka
11 x 30,5 cm,- ff. 10 1554 543

2087 IV A 6/230 Rejstřík na prodej slámy Jakuba
Kováře a Václava Litochleba 
11 x 30,5 cm, ff. 5 1554 543

2088 - IV A 6/231 Rejstřík na prodej slámy, sena, 
koní, dobytka a jiných věcí ze[ 
dvora obecního skrze Vavřince Ma- 
kovského, Jana Rozoumka, Václava 
Hubatých a Petra Smrčku
10,5 x 30,5 cm, ff. 4 1558 543



- 256 -

Inv. A:, čís. Signatura N áz e v Časový Číslo
rozsah kart.

21,5 x 33,5 cm, ff. 5, ssešit 1784 553

2218 IV A 7/120 Počet na příjem a vydání všelija
kého dobytka, dr beže a rozličných 
věcí hospodářských a sklepových.
21,5 x 35 cm, ff. 24, sešit 1764 . 0

2219 IV A 7/121 Totéž..
22,5 x 34,5 cm, ff. 24, sešit 1765 553

2220 IV A 7/122 Totéž. 1.1.-30.
22,5 x 33 cm, ff. 12, sešit 1766

6.
553

2221 IV A 7/123 1otéž. 167.-31
21 X 34 cm, ff. 24, sešit ■ 1766

12.
553

2222 IV A 7/124 Totéž.
21,5 x 34 cm, sešit, značně počk.1771 553

2223 IV A 7/125 Totéž."
22 x 3.5 cm, ff. 24, sešit 1772 553

2224 IV A 7/126 Totéž.
22 x 35 cm, ff. 22., sešit 1774 553

2225 IV A 7/127 Totéž. 161.-13.
22 xx 35 cm, ff. 8, sešit 1775

3.
553

2225 IV A 7/128 Totéž (Josef Jan Eiss) : 24.3.-31
22 x 35 cm, ff. 20, sešit 1775

.12.
553

2227 IV A 7/129 Počet na příjem a vydání všelija
kého dobytka Bartoloměje Rieba 23.3.-13 
22 x 33,5 cm, ff. 4, sešit, 1 příl. 1775

5
553

2228 IV A 7/130 Likvidace dobytčí 161.-16.
22 x 35 cm, ff. 4 1777

2.
553

2229 IV A 7/131 Počet dobytčí 
222x 35 cm, ff» 14, sešit 1777 553

2230 IV A 7/132 Totéž. 
23 x 36 cm, ff. 12, sešit 1778 553

2231 IV A 7/133 Totéž. 
'22 x 35 cm, ff. 12, sešit 1779 553

2232 IV A 7/134 Totéž.
22 x 35 cm, ff. 12, sešit 1780 553

2233 IV A 7/135 Počet dobytčí na příjem a vydání 
všelijakého dobytka
22 x 35 cm, ff. 12, sešit, pošk. 1781 553

2234 IV A 7/136 Dobytčí likvidace 
23 x 34,5 cm, ff. 6, sešit 1783 553

2235 IV A 7/137 Počet dobytčí



- 158 -

Sílľ Signatura Obsah

Smíry

Proces Kalivodovský
1084 III I 3 Pozůstalosti. Kšafty, inventáře 

pozůstalého jmění, projednávání 
pozůstalostí, žádosti o vydání 

.. dědických podílů, záležitosti 
sirotčí a poručenské.

Časový 
rozsah

Číslo 
kart.

1848 128
1849 129
1836-1840 130
1841-1843 131
1844-1846 132
1847-1849 133
1749-1851 134

1516-1572 135
1573-1610 136
1611-1641 137
1642-1730 138
1731-1752 139
1753-1765 140
1766-1787 141
1787-1793 142
1794-1795 143
1796-1798 144
1798-1800 145
1800-1801 146
1802-1803 147
1803-1805 148
1805-1807 149
1808 150
1809-1813 151
1814-1817 152
1818-1827 153
1828-1832 154
1832-1833 155
1834 156
1835-1836 157
1837 158
1838 • 159
1839 160
1839 . 161
1840 162
1841 163
1841-1842 164
1842 165
1842 166
1843 167
1843-1845 168
1846 169
1847-1848 170
1848-1849 ' 171
1850 172



- 159 -

Inv. Sian.tUmA 0baa Časový Čísločísa Signatura obsah - rozsah karte

1085 III I 3a Záležitosti poručenské a sirot
čí. : - . 1784-1800

1803-1827 
1820-1841:

172
173
174

1842-1845
.1846-1849

175
176

1086 III I 3b Deposita 1820-1847 177
1087 III I 4 Popravní mistr a útrpné právo, 

- šibenice, stínadlo, pránýř, obec
ní věznice a šatlava, seznamy věz- 
nů, náhrada za jejich stravová-

• ní. • 1572-1836 178
1088 III I 5 Koupě, prodeje, směny a postu

pování měšťanských nemovistostí, ..
- domů, plolí, kladení verunků a • 

záležitosti knihovní. Vymahání 
spravedlností. 1526-1610 

1611-1650
179
180

%. 1651-1770 181
1771-1839

• : - 1840-1850
182
183

1089 III I 6 Tržní policie. Týdenní a výro
ční trhy, trhy dobytčí, trhy v 
jiných městech, vybírání tržních 

.poplatků, tržní ceny, viktuální 
taxy, míry a váhy. 1533-1790

1791-1810 
1811-1849

184
185
186

1090 III I 7 Evidence obyvatelstva, seznamy 
obyvatelstva, cestovní pasy, van
drovní a čelední knižky, vystěho
valectví, postrk. . 1600-1847 187

1091 III I 8 Policie stavební a požátní. Sta
vby při soukromých domech, ohně, 
požární řád, hasící nářadí, živel
ní pohromy, povodně, kominík. 1553-1798 

1799-1814
188
189

1815-1848 190
1092 III I 9 Měšťanské právo. Přijímání měš- 

tanů a sousedů do města, povo
lení k pobytu, propouštění jich 
do jiných míst. vysvědčení zacho
valosti, povolení k sňatku, sva
tební smlouvy. . 1512-1630

1631-1759 
1760-1808 
1809-1849

191
192 

‘193
194


